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MUTTA MITÄ  
TAPAHTUI  

PÄÄSIÄISENÄ?
Lue yhdessä

lapsen kanssa
s. 4–5

Suomen lapsistrategian visiona on aidosti lapsi- ja per-
hemyönteinen, lapsen oikeuksia kunnioittava Suomi. 
Lapsistrategian ensimmäinen toimeenpanosuunnitel-
ma julkaistiin lokakuussa 2021. Nyt kirkko on ensim-
mäisenä tahona julkaissut suunnitelman, kuinka tämä 
kansallinen lapsistrategia voisi olla totta kirkossa. Kir-
kossa laki määrää, että kaikista päätöksistä on tehtävä 
lasivaikutusten arviointi ja vaaleissa jo 16 vuotta täyt-
täneet pääsevät äänestämään.

Nämä ovat esimerkkejä siitä, että kirkko haluaa oikeasti 
elää tässä ajassa ja myös tulevassa. Haluamme herkällä 
korvalla kuulla lapsia ja nuoria. Haluamme olla läsnä las-
ten, nuorten ja perheiden elämässä silloin, kun sille on 
tarvetta tai toivetta.

Asiakirjojen kirjoittaminen on helpompaa, kuin mieli-
kuvien muuttaminen. Kirkosta on lähes jokaisella kan-
salaisella jokin mielikuva. Omassa työssäni olen saanut 
huomata, että mielikuvat perustuvat usein hyvinkin van-
hoihin tapahtumiin tai elokuviin. Tietoa tämän hetken 
toiminnasta kirkossa ei ehkä ole lainkaan.

Kun perheessä on pieniä lapsia, on vertaistuen tarve 
usein suuri kotona olevilla vanhemmilla. Omien lasten 
ja nuorten kasvun tukemisessa tulee varmaan jokaisella 
vanhemmalla eteen tilanteita, joissa olemme aivan ku-
jalla ja toivomme tukea vastaavassa tilanteissa olleilta. 
Tässä vaiheessa usein huomataan myös lähellä olevat 
erilaiset perheille suunnatut kerhot. Sitä kautta pääs-
tään ehkä sisään seurakunnan toimintaan ja huoma-
taan, että täällähän on aivan tavallisia ihmisiä.

Jeesus nosti lapsen esikuvaksemme (Matt 18). Sano-
taan, että Raamatun opetus lapsesta ja lapsuudesta on 
maailman laajimmalle levinnyt lapsen oikeuksien julis-
tus. Lapsen ja perheen asemaa esillä pitäviä asiakirjoja 
on laadittu hyvin paljon sekä kirkon sisällä että muualla 
yhteiskunnassa. Jos asiakirjat eivät ole totta arjessa, ei 
niistä ole hyötyä. Jotta osaisimme kohdata lapsia, nuo-
ria ja perheitä oikeissa kohdissa ja oikeilla tavoilla, tar-
vitsemme seurakuntalaisilta tietoa siitä mitä he toivovat 
ja odottavat. Seurakuntalaisilla tarkoitan tässä kohtaa 
kaikkia alueellamme asuvia perheitä, myös kummeja ja 
isovanhempia. Alueemme kodeista löytyy tieto ja asian-
tuntemus.

Otamme mielellämme vastaan ehdotuksia, vaikka säh-
köposteihimme. Olemme myös perustaneet nuorten 
vaikuttajaryhmän, jotta kuulisimme nuorten ääntä. 
Maaliskuussa toivomme saavamme pikkulapsiperhei-
den vanhempia mukaan perheiden vaikuttajailtaan.

Vaikka sanoma rakkaudesta 
ja armosta on ikiaikainen, toi-
vomme sen olevan totta tässä 
ajassa. Aivan kuin laatimiem-
me asiakirjojenkin.

Kaisa Nurmi, 
varhaiskasvatuksen johtaja

Pääkirjoitus

KUUNNELLAAN 
HERKÄLLÄ KORVALLA, 
LÄHELLÄ IHMISIÄ

Kun perheessä on pieniä lapsia, 
on vertaistuen tarve usein suuri 

kotona olevilla vanhemmilla. 

ämeenlinna-Van-
ajan seurakunta 
tekee tiivistä yh-
teistyötä päivä-

kotien kanssa ja vierailut yksi-
köissä ovatkin osa arkea.  

– Vierailemme päiväkodeis-
sa säännöllisesti, joten on  luon-
nollista, että myös perhepäivä-
hoitajille tarjotaan yhtäläiset 
mahdollisuudet, kertoo Kaisa 
Nurmi seurakunnan varhais-

H
Teksti ja kuvat Anu Iso-Kokkila-Vähänen

Kun aamupala on syöty, suuntaa iso osa perhepäivähoitajista 
seurakunnan järjestämiin kerhoihin ympäri Hämeenlinnaa. 
Perhepäivähoitajat ovat osa kaupungin varhaiskasvatusta.

kasvatuksen johtaja.
Perhepäivähoitajat joutuvat 

usein tekemään työtään enim-
mäkseen yksin. 

– Uskon, että heille on eri-
tyisen merkityksellistä päästä 
kohtaamaan muita aikuisia ja 
lapsia. Perhepäivähoitajilla on 
ehkä harvinaisempaa, että pää-
see osallistumaan johonkin toi-
mintaan, jonka joku toinen on 
suunnitellut, pohtii Nurmi. 

–  Perhepäivähoitajien tahol-
ta osallistuminen on ollut yllät-
tävänkin innokasta. Tämä tie-
tysti innostaa myös meitä. 

 Yhteistyö on lähtenyt ajatuk-
sesta, että seurakunta kohtai-
si tasapuolisesti sekä päiväko-
dissa että perhepäivähoidossa 
olevia lapsia. Yhteistyö on laa-
jentunut perhepäivähoitajien 
innokkaan vastaanoton myö-
tä. Päiväkotien henkilöstölle 
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Osta  hämeenlinnalaiselle 

ruokakassi tai 
mahdollista lapsen retki. 

Auta kotisohvalta!  
s. 8–9

Tutustu kevään
tapahtumiin!

👋TERVETULOA
MUKAAN!MERKITTÄÄ 

YSTÄVYYTTÄ 
seurakuntien välillä. 

Lue Jõgevan matkasta.
s. 18–19

hameenlinna-vanajanseurakunta.fi 

ja perhepäivähoitajille järjes-
tetään vuosittain tapaaminen, 
jossa yhteistyötä käydään läpi. 
Perhepäivähoitajat tulivat  vii-
meksi mukaan joukolla ja esit-
tivät toiveita, joita on lähdetty 
innolla toteuttamaan.

Päiväkodissa tai perhepäivä-
hoitajien kanssa toimiessa seu-
rakunta on sitoutunut yhdessä 
kaupungin kanssa linjattuun 
toimintatapaan. 

– Jouluna ja pääsiäisenä 
järjestämme hartauksia, mut-
ta muutoin keskitymme tuo-
kioissamme eettisiin aiheisiin, 
tunteisiin tai kaveritaitoihin. 
Perhepäivähoitajien kanssa 
kanssaan pohditaan katsomus-
kasvatuksen toteuttamista.

– Haluamme olla läsnä päi-
väkotien ja perhepäivähoidon 
piirissä olevien työntekijöiden 
sekä lasten elämässä. Katso-
muskasvatuksen antaminen 
lapsille on varhaiskasvatuksen 

velvollisuus. Myös tätä olemme 
tukemassa, toteaa Nurmi.

Erilainen päivä

Perhepäivähoitaja Minttu 
Heiskasella on pitkä kokemus 
yhteistyöstä seurakunnan var-
haiskasvatuksen kanssa. Vii-
meiset viisi vuotta hän on käy-
nyt seurakunnan järjestämässä 
perhepäivähoitajien kerhossa 
kolmen hoitolapsen ja oman 
lapsensa kanssa. Ystävä hou-
kutteli Mintun mukaan ensim-
mäisen kerran.

– Perhepäivähoitajan työ 
voi välillä olla yksinäistä ja on 
ihana, että kerran viikossa on 
hieman erilainen päivä. Päivä, 
jolloin joku toinen suunnitte-
lee ohjelman puolestani, lapset 
pääsevät leikkimään erilaisil-
la leluilla ja minä ehdin hetken 
juttelemaan muiden aikuisten 
kanssa. 

– Lapset nauttivat ja odot-
tavat aina kerhopäivää. On 
tärkeää jo lasten takia, että 
seurakunta järjestää myös hoi-

tajille ja heidän ryhmilleen oh-
jelmaan. 

Mintulle seurakunta on aina 
merkinnyt paljon. Jo 12–vuo-
tiaana hän kävi seurakunnan 
kokkikerhossa ja 13–vuotiaana 
hän pääsi apuohjaajaksi. 

– Olen todella kiitollinen 
kaikesta mitä seurakunta jär-
jestää. Toimin yhteensä kuusi 
vuotta kerhon ohjaajana. Seu-
rakunta on aina ollut minulle 
paikka, jossa autetaan. Vaikka 
olen uskossa, en käy kirkossa. 

Näen silti kirkon roolin tärkeä-
nä. Kirkko on hyväntekijä ja 
kun maksaa kirkollisveroa pys-
tyy itsekin olla mukana hyvän-
tekemisessä.  

–  Itse olen käynyt perhelei-
rillä, perhepäivähoitajienker-
hossa ja lisäksi perheemme on 
käyttänyt perheneuvonnan pal-
veluja. Olen itse pienituloisesta 
perheestä ja seurakunta mah-
dollisti, että pääsin rippikou-
luleirille Rukalle. Muuten se ei 
olisi ollut minulle mahdollista. 
Näistä kaikista olen edelleen 
hyvin kiitollinen.

Yhteistyötä yli omien 
rajojen

Seurakunnan sisällä varhais-
kasvatus tekee paljon yhteis-
työtä muiden työmuotojen 
kanssa esimerkiksi perhepar-
tiossa ja Haukkaa & Hengaa -il-
loissa. Erityisen tärkeää on kui-
tenkin yhteistyö seurakunnan 
ulkopuolisten tahojen kans-
sa. Seurakunnan varhaiskasva-
tus tekee yhteistyötä myös eri-
laisten paikallisten yhdistysten 
kanssa. 

– Kaupungin kanssa teem-
me muutoinkin yhteistyötä 
esim. varhaisen tuen perhe-
työn ja neuvolan kanssa. Toisi-
naan osallistumme järjestöjen 
kanssa tapahtumiin, joita or-
ganisoi kaupungin työntekijät, 
toisinaan joku järjestöistä, ker-
too Nurmi. 

– Näen merkittäväksi yhteis-
työksi myös tiedon jakamisen, 
jota tapahtuu erilaisissa ver-
kostoissa, esimerkiksi perhe-
keskusverkostossa.

Minttu Heiskanen pitää seura-
kunnan ja perhepäivähoitajien 
yhteistyötä tärkeänä 

Perhepäivähoitajan 
työ voi välillä olla 
yksinäistä ja on 

ihana, että kerran 
viikossa on hieman 

erilainen päivä.

Lapset nauttivat 
ja odottavat aina 
kerhopäivää. On 
tärkeää jo lasten 
takia, että seura-
kunta järjestää  

myös hoitajille ja 
heidän ryhmilleen 

ohjelmaan. 

HAUKKAA JA HENGAA
klo 17–19 Jukolan Lintukoto
ke 29.3. • 12.4. • 26.4. • 10.5. • 24.5.  
Haukkaa ja Hengaa -iltoihin ovat kaikki tervetulleita. Illoissa  
on aina mukavaa yhdessä tekemistä ja olemista kaikenikäisille. 
Tarjolla myös maksuton ateria ja kahvit. Ei ilmoittautumisia. 



Jeesus matkustaa Jerusalemiin 

Jerusalemissa on pian alkamassa juutalaisten pääsiäisjuhlan 
vietto, ja sinne saapuu paljon juhlaväkeä. Jeesuskin lähtee sinne 
opetuslastensa kanssa. Matkan varrella Jeesus kertoo opetuslap-
silleen siitä, mitä pääsiäisenä tulee tapahtumaan. 

"Me menemme nyt Jerusalemiin, ja Ihmisen Poika annetaan yli-
pappien ja lainopettajien käsiin. He tuomitsevat hänet kuolemaan 
--. Mutta kolmantena päivänä hän nousee kuolleista."

Jeesus saapuu Betania-nimiseen kylään Jerusalemin lähelle.  
Siellä hän tekee suuren ihmeen ja herättää kuolleista  
Lasarus-nimisen miehen. Juutalaisia ylipappeja ja johtajia  
harmittavat Jeesuksen tekemät ihmeet ja kansansuosio. 

Ken aasilla ratsastaa

Jeesus jatkaa matkaansa ja ratsastaa aasilla Jerusalemiin. Kansa 
ottaa Jeesuksen vastaan juhlittuna kuninkaana. Ihmiset levittävät 
tielle palmunoksia ja huutavat Jeesukselle: ”Hoosianna! Siunattu 
olkoon hän, joka tulee Herran nimessä, Israelin kuningas!”

Kaikki eivät kuitenkaan juhlineet 
Jeesusta. Kateelliset ylipapit ja 
lainopettajat miettivät, miten sai-
sivat surmattua Jeesuksen. Yksi 
Jeesuksen seuraajista, Juudas 
Iskariot, lupaa ylipapeille kavaltaa 
Jeesuksen. Juudas saa palkkioksi 
kolmekymmentä hopearahaa.

Kiirastorstain viimeinen ateria 

Jerusalemissa Jeesus nauttii pääsiäisateriaa yhdessä opetuslastensa kanssa. Aterialla 
syödään happamatonta leipää, kitkeriä yrttejä ja pääsiäislammasta ja juodaan viiniä.

Aterian lopussa Jeesus ottaa leipää ja viinimaljan. Sitten hän sanoo erityiset sanat,  
ehtoollisen asetussanat. Ehtoollisesta tulee kristityille hyvin tärkeä asia. Leipää syöden  
ja viiniä juoden muistellaan Jeesuksen kuolemaa ja ylösnousemista.

Aterian aikana Jeesus otti leivän, siunasi, mursi ja antoi sen opetuslapsilleen sanoen:  
"Ottakaa ja syökää, tämä on minun ruumiini." Sitten hän otti maljan, kiitti Jumalaa,  
antoi heille ja sanoi: "Juokaa tästä, te kaikki. Tämä on minun vereni, liiton veri, joka  
kaikkien puolesta vuodatetaan syntien anteeksiantamiseksi. (Matt. 26:26–28)

Aterian jälkeen myöhään illalla he lähtevät Getsemanen puutarhaan. Jeesus kertoo,  
että pian opetuslapset jättävät hänet yksin ja että Pietari kieltää kolme kertaa edes  
tuntevansa häntä. Jeesus on peloissaan ja hän rukoilee puutarhassa.

Juudas Iskariot tulee puutarhaan ja kavaltaa Jeesuksen. Juudaksen kanssa on suuri  
joukko miehiä, jotka vangitsevat Jeesuksen. Opetuslapset pakenevat peloissaan ja  
jättävät Jeesuksen yksin.

Teksti Mika Juppala, Elias Riikonen 

Pääsiäinen on kirkkovuoden tärkein kohta. Silloin seurataan 
Jeesuksen elämän viimeisiä hetkiä ja ylösnousemusta. Pääsiäisen 
viettoon liittyy monia ihmeitä ja monta juhlapyhää kuten kiiras-
torstai ja pitkäperjantai. Mutta mitä pääsiäisenä oikein tapahtui?

MITÄ PÄÄSIÄISENÄMITÄ PÄÄSIÄISENÄ
TAPAHTUI?TAPAHTUI?

hameenlinna-vanajanseurakunta.fi 

Ylipapit olivat kateellisia Jeesukselle. 
Mitä on kateus ja miltä se tuntuu? 
Oletko sinä joskus ollut kateellinen

toiselle ihmiselle? 

Meillä Suomessa ei kasva 
palmuja, mutta paju kukkii 
kauniisti juuri pääsiäisen 

aikaan. Siksi me virvomme 
pajunoksilla tuttaviamme. 

Näin haluamme  
toivottaa heille hyvää. 

Aiotko sinä mennä virpomaan  
palmusunnuntaina? 

Mitä hyvää haluat toivoa 
läheisillesi?

Getsemanen puutarhassa Jeesus 
ja hänen ystävänsä pelkäävät. 

Mitä sinä pelkäät? 
Mikä helpottaa silloin kun pelottaa?
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Lue 
pääsiäistarina 

yhdessä lapsen
 kanssa! Tarinan 

edetessä voitte pohtia 
siitä herääviä 
kysymyksiä. 



Jeesus tuomitaan ja naulitaan 

ristille 

Varhain aamulla ylipapit ja kansan vanhim-
mat vievät Jeesuksen maaherra Pilatuksen 
luokse tuomittavaksi. Pontius Pilatus kuu-
lustelee Jeesusta, mutta Jeesus ei ole tehnyt 
mitään väärää. Juutalaiset johtajat kuitenkin 
vaativat, että Jeesus pitää ristiinnaulita.  
Pilatus ei haluaisi, mutta antaa periksi ja 
tuomitsee Jeesuksen kuolemaan.

Sotilaat pilkkaavat Jeesusta. He pukevat 
hänet punaiseen viittaan ja painavat hänen 
päähänsä piikkikruunun. Sotilaat vievät 
Jeesuksen Golgata-nimiselle kukkulalle ja 
ristinnaulitsevat hänet. Jeesuksen viereen 
ristiinnaulitaan kaksi rikollista.

Kun Jeesus kuolee, ympärillä tapahtuu erikoi-
sia asioita. Maa järisee ja kalliot halkeilevat. 

Kun Jeesus oli kuollut, hänet haudataan  
kallioon hakattuun luolahautaan. Haudan 
suulle vieritetään suuri kivi.

Enkeli vierittää kiven haudalta 

Aikaisin aamulla Magdalan Maria ja muita naisia 
saapuu Jeesuksen haudalle. Yhtäkkiä maa alkaa 
järistä ja Jumalan lähettämä enkeli laskeutuu  
taivaasta. Enkeli vierittää haudan edessä olevan 
kiven pois ja sanoo naisille: ”Älkää te pelätkö. 
Minä tiedän, että te etsitte ristiinnaulittua  
Jeesusta. Ei hän ole täällä, hän on noussut  
kuolleista, niin kuin itse sanoi.”

Naiset lähtevät haudalta iloisina ja myös pelois-
saan. Yhtäkkiä Jeesus itse tulee naisia vastaan 
ja tervehtii heitä. Jeesus rauhoittelee heitä ja 
sanoo: ”Älkää pelätkö.” 

Ylösnoussut Jeesus antaa seuraajilleen suuren 
tehtävän: ”Tehkää kaikki kansat minun opetus- 
lapsikseni.” Sitten Jeesus itse antaa suuren 
lupauksen: ”Minä olen teidän kanssanne kaikki 
päivät maailman loppuun asti.”

Tapahtumat on koottu pääosin Matteuksen evankeliumin tekstin mukaan. Mukana on otteita myös Johanneksen evankeliumista ja Luukkaan evankeliumista.
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Miltä luulet Jeesuksen 
ystävistä tuntuneen silloin, 

kun Jeesus kuoli?

Miltä luulet Mariasta tuntuneen 
silloin, kun hän näki enkelin? 
Entä silloin kun hän kohtasi 
ylösnousseen Jeesuksen?

Kerhojemme lasten ajatuksia pääsiäisestä
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PALMUSUNNUNTAI 2.4.
klo 10	 Messu, Hämeenlinnan kirkko. Tervetuloa koristelemaan 	
	 virpomisoksia kirkkoon! Messun yhteydessä lapset 		
	 pääsevät koristelemaan virpomisoksia. Messun jälkeen on  
	 mahdollisuus virpoa tai olla virvottavana. Seurakunta  
	 tarjoaa oksat, koristelutarvikkeet sekä virpomispalkan.
klo 10 	 Messu, Rengon kirkko
klo 12 	 Lähiömessu, Jukolan Lintukoto. Keittolounas.
klo 12 	 Messu, Vanajan kirkko 
klo 15 	 Messu, Kalvolan kirkko  
klo 17 	 J. S. Bach: Matteus-passio, Hämeenlinnan kirkko

MAANANTAI 3.4.
klo 10 	 Lasten ja perheiden pääsiäiskirkko,  
	 Vuorentaan iso kappeli
	 Tervetuloa perheet, päiväkodit sekä perhepäivähoitajat.

TIISTAI 4.4.
klo 13 	 Hiljaisen viikon messu, Poltinahon srk-talolla ja kirkkokahvit
klo 17.30 	Tikkutiistain ehtoollishartaus perheille, Kalvolan kirkko. 
	 Hartauden jälkeen maksuton iltapala.

KESKIVIIKKO 5.4.
klo 9–11	 Kehitysvammaisten pääsiäiskirkko, 
	 Poltinahon seurakuntatalo
klo 10	 Lasten ja perheiden pääsiäiskirkko, Rengon kirkko
	 Tervetuloa perheet, päiväkodit sekä perhepäivähoitajat.
klo 10	 Lasten ja perheiden pääsiäiskirkko, Jukolan Lintukoto
	 Tervetuloa perheet, päiväkodit sekä perhepäivähoitajat.
klo 19.30	Pääsiäisen ajan lauluja, Hämeenlinnan kirkko. Kirkkolaulu-
	 yhtytye Kaanon (Ukraina). Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.

KIIRASTORSTAI 6.4.
klo 17.30	Kiirastorstain ehtoollishartaus perheille, Poltinahon 
	 seurakuntatalo. Hartauden jälkeen maksuton iltapala.
klo 18	 Messu, Kalvolan kirkko
klo 19	 Messu, Hämeenlinnan kirkko 
klo 19 	 Messu, Rengon kirkko
klo 19 	 Messu, Vanajan kirkko

Tervetuloa viettämään pääsiäistä! Tältä aukeamalta löydät pääsiäisen tapahtumatarjonnan. 
Virittäydy pääsiäiseen tunnelmallisessa messussa tai suuntaa koko perheen kera ehtoollishartauteen. 

Myös musiikin ystäville on tarjolla elämyksiä. 

Pääsiäinen
Hämeenlinna-Vanajan seurakunnassa

PITKÄPERJANTAI 7.4.
klo 10	 Sanajumalanpalvelus, Hämeenlinnan kirkko
klo 10	 Sanajumalanpalvelus, Kalvolan kirkko
klo 15	 Jeesuksen kuolinhetken hartaus, Vanajan kirkko
klo 15	 Jeesuksen kuolinhetken hartaus, Rengon kirkko

LANKALAUANTAI 8.4.
klo 22.15	Ristin vaellus ja pääsiäisyön messu, Rengon kirkko
klo 23	 Pääsiäisyön Valomessu, Hämeenlinnan kirkko

1. PÄÄSIÄISPÄIVÄ SUNNUNTAI 9.4.
klo 10	 Messu, Hämeenlinnan kirkko
klo 11.30	Pääsiäisen lounaskonsertti, Hämeenlinnan kirkko 
	 Lounas klo 11.30, konsertti klo 12.15
klo 10 	 Messu, Kalvolan kirkko
klo 18	 Iltakirkko, Vanajan kirkko 

2. PÄÄSIÄISPÄIVÄ MAANANTAI 10.4.
klo 10	 Messu, Hämeenlinnan kirkko
klo 10	 Messu, Rengon Kaloisten kylätalo,  
	 Asemintie 349. Messun jälkeen  
	 seurakuntapiirin tarjoama keittolounas. 
klo 15 	 Messu, Rimmin rukoushuone
klo 18	 Pääsiäisen Choral Evensong –  
	 musiikillinen iltajumalanpalvelus, 
	 Hämeenlinnan kirkko

Tipuset 
ohjaavat 

lastentapah-
tumiin. 

TUTUSTU TARKEMMIN
www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/paasiainen

http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/paasiainen
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J. S.  BACH

M AT T E US  PASS I O
SUNNUNTAI 2.4. KLO 17
HÄMEENLINNAN KIRKKO

VANAJAN KAMARIKUORO  |  VOX CANTORUM
VANAJAVEDEN NUORISOKUORO  |  kuorojen valmennus ISMO SAVIMÄKI  

 
SUOMALAINEN BAROKKIORKESTERI  

johtaa SONJA SEPPÄNEN, HEIKKI SEPPÄNEN  

evankelista SIMO MÄKINEN  |  tenori JUHO PUNKERI  
sopraano HELIANNA HERKKOLA  |  altto KATARIINA HEIKKILÄ  

basso JUSSI MERIKANTO  |  Jeesus JANI LAAKSONEN 

Vapaa pääsy. Ohjelma 20 €.  Esityksen kesto 3,5 h.
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KLO 10 MESSU 

KLO 11.15 LOUNAS 
Hinta 10 €, tuotto Yhteisvastuu-keräykseen

KLO 12 KONSERTTI PÄÄSIÄISEN VALO
Stefan Stanciu 
Andreea Chira 
Ulrich Herkenhoff, panhuilu  

Konsertin päätteeksi kakkukahvit.

PÄÄSIÄISJUHLA
Hämeenlinnan kirkossa

HÄMEENLINNA–VANAJAN
SEURAKUNTA

Pääsiäispäivän 9.4. 

Choral Evensong

Vanajaveden nuorisokuoro 
Sonja Seppänen 
Heikki Seppänen 

Juho Punkeri 

Musiikkia Anglikaanisen kirkon perinteen mukaan. 

MUSIIKILINEN ILTAJUMALANPALVELUS

10.4 KLO 18 
HÄMEENLINNAN KIRKKO

HÄMEENLINNA–VANAJAN
SEURAKUNTA

HÄMEENLINNA–VANAJAN
SEURAKUNTA

HILJAISEN VIIKON
AHTI-SAARNAT
3.–5.4. klo 18, Hämeenlinnan kirkko
Hiljaisella viikolla valmistaudutaan pääsiäisen 
tapahtumiin lukemalla Jeesuksen kärsimystien 
tekstejä. Sana ahti tulee latinankielen sanasta  
actus eli näytös. Tänä vuonna Hämeenlinnan 
kirkossa tekstejä lukevat Eräs-teatterin näyttelijät. 
Musiikista vastaavat seurakunnan kanttorit.

3.4. Riitta Hietanen, kuoro
4.4. Jorma Virtanen, Kaikki laulaa -kuoro
5.4. Kati Keskinen, Körttikuoro

KEHITYSVAMMAISTEN PÄÄSIÄISKIRKKO
keskiviikko 5.4. klo 9–11, Poltinahon seurakuntatalo
Kirkkokahvit tarjolla klo 9–10. 
Selkomessu alkaa klo 10. Tervetuloa iloitsemaan yhdessä 
pääsiäisen sanomasta!

RISTIN VAELLUS JA 
PÄÄSIÄISYÖN MESSU
Lankalauantai 8.4 klo 22.15, Rengon kirkko
Vaellus alkaa klo 22.15 Rengon kirkon pääovilta. 
Pääsiäisyön messu alkaa klo 23, jonka jälkeen 
nautitaan juhlallinen pasha-ateria Rengon 
seurakuntatalolla.

PÄÄSIÄISYÖN VALOMESSU
Lankalauantai 8.4 klo 23, Hämeenlinnan kirkko 
Tänä pääsiäisenä yön täyttää Valo! Tervetuloa rentoon 
messuun laulamaan bändin säestyksellä ja pohtimaan elämää Raamatun 
tekstien välityksellä! Lapsille on messun aikana myös omaa tekemistä. 
Messun jälkeen jatkoillaan kahvin ja herkkujen kera!



8

Hämeenlinna-Vanajan seurakunta käynnisti Operaatio Talven helmikuussa. Tuotteet ja elinkustannukset 
kallistuvat, mikä johtaa köyhyyden lisääntymiseen. Hankkeen avulla halutaan helpottaa vähävaraisten 

ja muuttuneiden olosuhteiden takia pulaan joutuneiden hämeenlinnalaisten elämää. 

OPERAATIO TALVI
auttaa hämeenlinnalaisia 

rityisesti lapsiper-
heiden taloudellinen 
tilanne on vaikeutu-
nut, kertoo johtava 

diakoniatyöntekijä Virpi Kyl-
mälahti. 

– Toisaalta yhteiskunnallinen 
tilanne syventää jo ennestään 
köyhyydessä elävien toimeen-
tuloa.  

– Yhteiskunnan muutokset 
näkyvät diakoniatyössä viiveel-
lä. Joten on odotettavissa, että 
tulevina vuosina vaikeissa elä-
mäntilanteissa olevien henkilöi-
den ja perheiden avunpyynnön 
lisääntyvät, Kylmälahti kertoo. 

Syksyllä seurakunnassa alet-
tiin toden teolla pohtia,, miten 
seurakunta voi auttaa konk-
reettisesti. Mitä seurakunta voi 
tehdä, kun Kun energia ja ruoka 
kallistuvat ja ihmisten hätä kas-
vaa? Voisiko seurakunta haastaa 
ihmisiä välittämään ja tekemään 
pieniä, hyviä tekoja?  

Diakoniatyössä on huomi-
oitu, että kaupungin perhetyön 

E
kautta on tullut vuonna 2022 
enemmän asiakkaita kuin vuon-
na 2021. Sosiaalityöstä on myös 
lähetetty asiakkaita. 

– Asiakkaiden taloudelliset 
vaikeudet ovat johtuneet eri-
laisista elämän kriisitilanteista, 
perheenjäsenen sairastumises-
ta, elinkustannusten noususta. 
Erityisesti ruuan ja polttoaineen 
hinnan nousu on vaikuttanut ta-
louteen, kertoo Kylmälahti. 

– Usein ensisijainen diako-
niatyön tuen muoto on ruoka- 
apu sekä jonkun kotitaloututeen 
liittyvän laskun maksaminen. 

Diakoniatyöntekijöillä on ol-
lut vuonna 2022, yhteensä 2700 
tapaamista apua tarvitsevien 
henkilöiden ja perheiden kans-
sa. Lisäksi laitoksissa ja asumis-
palveluyksiköissä on tavattu 
1000 henkilöä. 

Vuoden aikana on järjestet-
ty runsaasti diakoniaruokailu-
ja. Reskan Kulmassa on ollut 
joka tiistai ilmainen aamupuu-
ro, johon kaikki ovat olleet ter-

vetulleita. Lisäksi kerran kuussa 
Lähiömessun jälkeen on ollut 
mahdollisuus nauttia ilmainen 
keittoateria. 

Aineellinen ja  
taloudellinen tuki 

Vuoden aikana diakoniatyös-
sä on annettu taloudellista tu-
kea ruoka-apuna ja vaateapuna  
sekä myönnetty avustusta las-
kuihin noin 45 000 eurolla. Ruo-
kakasseja on annettu yhteensä  
1 254 kappaletta. Hauhon ja 
Rengon Säästöpankkisäätiöi-
den 16 000 euron lahjoituksen 
avulla voitiin tukea vähävaraisia 
ikäihmisiä. 

Yksityiset henkilöt ja eri toi-
mijatahot lahjoittivat diakonia-
työlle lahjakortteja yhteensä  
5 030 eurolla. 

Lahjakortin saivat sata hä-
meenlinnalaista vähävaraista 
henkilöä ja perhettä. Lahjakort-
tien avulla mahdollistettiin mm. 
jouluruokien ostaminen ja lah-
jojen hankkiminen lapsille.  

Köyhyys Suomessa 

Johtavan tutkija Anna-Maria 
Isola (THL) mukaan köyhyys on 
ollut Suomessa laskusuunnassa 
vuosikymmenten ajan. Vuoden 
inflaatio Isolan mukaan mullis-
tanut monen perheen talouden 
huonoon suuntaan. Yleisradio 
Oy:n haastattelussa Isola ker-
too, että lapsiperheköyhyys on 

viimeisen vuoden ajan ollut ra-
jussa kasvussa, vaikka köyhyys 
yleensä on ollut Suomessa vuo-
sikymmenten ajan laskusuun-
nassa.  

Isola on jo parinkymmenen 
vuoden ajan tutkinut suoma-
laisten kokemuksia köyhyydes-
tä. Ihmisten kertomuksissa tois-
tuvat tietyt asiat. 

– Jos köyhyys jatkuu pitkään, 
arki alkaa toistaa itseään. Ele-
tään vain päivästä toiseen, jos-
kus jopa tunnista toiseen, jos on 
esimerkiksi kipuja eikä ole ra-
haa ostaa kipulääkkeitä ennen 

Kimmo Reinikainen ja Seija Puusaari haastavat kaikki 
neulomaan villasukkia.

kuin tuet tulevat tilille. 
Toinen toistuva kokemus pit-

kään jatkuneessa pienituloisuu-
dessa on Isolan mukaan tunne 
siitä, että ei pysty osallistumaan 
asioihin, joita ihmiset yleensä 
tekevät tässä yhteiskunnassa. 
Elämänpiiri kaventuu, ja lopul-
ta voi olla vaikeaa lähteä oves-
ta ulos.  

– Pahimmillaan ihminen al-
kaa nähdä itsensä vain ongel-
mien kautta. Ei nähdä enää mah-
dollisuuksia, vaan kaikki asiat 
alkavat näyttäytyä riskeinä.  

Teksti Anu Iso-Kokkila-Vähänen

Hämeenlinna-Vanajan seurakunta perusti diakonian verkkokaupan yhteistyössä 
Kotimaanavun kanssa. Verkkokaupan kautta voi kotisohvaltaan lahjoittaa esimerkiksi 
ruokakassin, lapsille urheiluvälineitä ja vaikkapa hyvinvointi lahjakortin vähävaraiselle 
hämeenlinnalaiselle. Kauppa aukesi helmikuun lopussa osoitteessa www.hameenlinna- 
vanajanseurakunta.fi/verkkokauppa.fi 

Diakoniatyö haastaa hämeenlinnalaisia neulomistalkoisiin. Kaupungissa on suuri pula 
villasukista ja tumpuista, etenkin miesten villasukkia kaivataan. Valmiit sukat voi viedä 
diakonikeskukseen Birger Jaarlin katu 3, 13100 Hämeenlinna, p 040 804 9350.  
Avoinna ti, to, pe klo 9–12 

Seurakunta lisäsi myös ruoka-apua. Maaliskuussa tarjotaan ilmaista keittoa  
soppatykistä 18.3. ja 25.3. Tarkemmat tiedot Internet-sivuilla. Myöskään kerhoissa ja  
ryhmissä ei enää peritä välipalamaksuja.

hameenlinna-vanajanseurakunta.fi 

http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/verkkokauppa.fi
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/verkkokauppa.fi
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/verkkokauppa.fi
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SURKEAA
PORUKKAA

uori mies tuli seurakuntansa pastorin luo ja 
sanoi: ”Olen saanut tästä porukasta tarpeekse-
ni. En kestä enempää. Eroan seurakunnasta!”

Pastori kysyi, mistä syystä nuori mies oli 
niin pettynyt seurakuntaan?

 ”Olen huomannut, että odotellessaan jumalanpalveluk-
sen alkamista monet juoruilevat keskenään” nuori mies 
kertoi. ”Saarnan aikana muutamat räpläävät salaa älypu-
helimiaan. Ehtoollista vietettäessä jotkut ihmiset sipisevät 
keskenään. Herran rukousta yhteen ääneen luettaessa mo-
net eivät edes avaa suutaan. Pois lähdettäessä jotkut supise-
vat keskenään arvostellen toisia seurakuuntalaisia”, nuori 
mies jatkoi tuohtuneena havaintojensa listaamista.

”Olet aivan oikeassa”, pastori vastasi. ”Tällainen tämä 
meidän seurakuntamme on. Mutta ennen kuin eroat ja läh-
det, minulla olisi sinulle pieni pyyntö”, pastori jatkoi. 

Pastori otti puhujankorokkeen reunalta siinä olleen ve-
silasin, kaatoi lasin aivan täyteen ja ojensi sen varovaisesti 
nuorukaiselle sanoen: 

”Ennen kuin lähdet, pyydän sinua kiertämään vesilasi 
kädessäsi kahdesti tämän kirkon ympäri läikyttämättä pi-
saraakaan maahan. Kun olet tuonut lasin takaisin, voit läh-
teä vapaasti seurakunnastamme.” 

Nuori mies, joka oli odottanut pastorin puolustelevan 
seurakuntalaisiaan tai ainakin yrittävän puhua hänet jää-
mään, hämmästyi saamaansa omituista tehtävää. Hän us-
koi kuitenkin pääsevänsä helpoimmin koko asiasta, jos 
tekisi niin kuin pastori oli pyytänyt. Kirkon kahdesti ve-
silasin kanssa kierrettyään nuori mies palasi pastorin luo. 

”Kun kiersit kirkon, huomasitko ketään juoruilemassa 
toisten kanssa?" pastori kysyi. 

”En.” nuorukainen vastasi. 
”Näitkö kenenkään näpyttelevän kännykkäänsä?” 
”En,” 
”Tiedätkö, miksi?” pastori kysyi. ”Pelätessäsi läikyttävä-

si vettä maahan sinä olit niin keskittynyt vesilasiisi, ettei 
sinulla ollut aikaa vilkuilla ympärillesi. Samoin on elämäs-
sämme. Kun sydämemme on keskittynyt ja kiinnittynyt Jee-
sukseen, meillä ei ole aikaa katsella toisten virheitä.”

Älkää tuomitko, ettei teitä tuomittaisi. Niin kuin te 
tuomitsette, niin tullaan teidät tuomitsemaan, ja 
niin kuin te mittaatte, niin tullaan teille mittaamaan. 
Kuinka näet roskan veljesi silmässä, mutta et huo-
maa, että omassa silmässäsi on hirsi? (Matt.7:1-3)

N

Talousneuvos Reijo Telaranta on työskennellyt toimittaja-
na ja päätoimittajana useissa isoissa lehtitaloissa. Vuonna 
2005 hän jäi eläkkeelle Kotimaa-konsernin toimitusjohtajan 
tehtävästä. Reijo oli myös perustamassa Agricolan kirkon 
Tuomasmessua sekä toiminut Hengen uudistus kirkossam-
me ry:n hallituksen puheenjohtajana. 

Vuoden 2022 aikana 
Hämeenlinna-Vanajan

seurakunnassa:

Jaettiin

1254 
ruokakassia- ja 

tuhansia 
ruoka-annoksia.

Pidettiin 

2700 
tapaamista 

apua tarvitsevien 
henkilöiden kanssa.

1000 
ihmistä sai tukea 
hoivakodeissa tai 

asumispalvelu-
yksiköissä.

Kuulumalla kirkkoon 
mahdollistit tämän 

ja olit mukana 
auttamassa. 

KIITOS SINULLE! 

Siunattua vuotta 2023 
toivottaa 

kotiseurakuntasi!

Walk in -terapeutin tehtäviin mahtuu mukaan 
lisää vapaaehtoisia. Tämä vapaaehtoistehtävä 

sopii sellaisille, joilla on psykoterapeutin  
(minkä tahansa viitekehyksen) tai  

lyhytterapeutin koulutus, tai jotka ovat 
terapiakoulutuksessa.

Myös pitkä kokemus nuorten kanssa työsken-
telystä ja terapialuonteiset koulutukset voivat 

tarjota riittävän valmiuden toimia tässä 
haastavassa tehtävässä.

Päätökset vapaaehtoiseksi valinnasta 
tehdään siis yksilöllisesti. Jos haluat 

auttaa, ota yhteyttä: 
Päivi Kangas, perheneuvoja

040 804 9342, paivi.kangas@evl.fi

TULE VAPAAEHTOISEKSI

Kuule nuorten huuto!
Tulisitko kuuntelemaan nuoria 
ja toimimaan vapaaehtoisena?

Olisiko sinulla aikaa 3 tuntia 
kuukaudessa?

Teksti Reijo Telaranta  

TERVETULOA 
TEKEMÄÄN HYVÄN 
MIELEN OSTOKSIA!  

Hämeenlinna-Vanajan seurakun-
nan verkkokaupan kautta sinulla 
on mahdollisuus osoittaa tukesi 
heikommassa asemassa olevalle 
hämeenlinnalaisille.   

Miten verkkokauppa toimii? 
Verkkokaupassa voit valita halua-
masi lahjoitustuotteen. Tuotteen 
valitsemisen jälkeen linkki ohjaa 
sinut Kotimaanavun verkkosivuille 
jossa lahjoitus suoritetaan.  Maksu 
suoritetaan Kotimaanavun mää-
rittelemiä maksutapoja käyttäen.  
Kotimaanapu välittää kerätyt varat 
Hämeenlinna-Vanajan seurakun-
nan diakoniatyölle, josta osoitettu 
tuki ohjataan harkitusti ja tarpeen 
mukaan diakoniatyön asiakkaille.  

Mikä on Kotimaanapu? 
Kotimaanapu on suomalainen hy-
väntekeväisyyspalvelu, joka auttaa 
monipuolisesti ja konkreettisesti 
vaikeuksissa olevia ihmisiä ympäri 
maata. Lahjoitusvaroja käytetään 
avuntarvitsijoiden auttamiseksi ta-
loudellisesti, tavara- tai ruoka-avun 
kautta tai muihin välttämättömiin 
toimiin, joiden avulla vaikeuksissa 
olevien elämänlaatua halutaan 
kohentaa. 

Meneekö apu varmasti perille? 
Hämeenlinna-Vanajan seura-
kunnan diakonian verkkokaupan 
kautta lahjoitetut varat ohjataan 
diakoniatyön kautta paikallisille, 
apua tarvitseville ihmisille. Diako-
niatyöntekijä kartoittaa asiakkaan 
avuntarpeen ja varmistaa,  että 
avun hakija on hakenut kaikki 
hänelle kuuluvat muut yhteiskun-
nan tuet, joihin hänellä on oikeus. 
Varojen käytöstä raportoidaan 
Kotimaanavulle vuosittain. 

Lämmin kiitos tärkeätä avustasi!  

Keräyslupa RA/2020/639  
Voimassa 1.9.2020 alkaen.  
Myöntänyt Poliisihallitus 
29.5.2020.

Hämeenlinna-Vanajan seurakunta 
miettii jatkuvasti uusia ratkaisuja 
ja mahdollisuuksia auttaa 
paikallisia ihmisiä.

“Poikamme sai tietokoneen 
Kotimaanavulta. Häntä on 
kiusattu koulussa vuosia ja 
koulu oli jo vaarassa jäädä 
kesken näiden ongelmien takia. 
Nyt hän on tsempannut ja 
hakenut ensisijaisesti lukioon.” 
– Kotimaanapu 

mailto:paivi.kangas@evl.fi


10

USKONNOTTOMIA ENEMMÄN KUIN 
KRISTITTYJÄ 

Enemmistö alle 40-vuotiaista ihmisistä Englannissa ja Wale-
sissa pitää itseään uskonnottomina. Tämä on ensimmäinen 
kerta, kun uskonnottomaksi itsensä kokevia on enemmän kuin 
kristityksi tunnustautuvia missään ikäryhmässä. Tutkimustie-
to kiihdyttänee keskusteluja Englannin kirkon roolista parla-
mentissa sekä siitä, velvoitetaanko valtion kouluja yhä tarjoa-
maan päivittäin kristillinen hartaus.
(The Guardian) 

UKRAINASSA TUHOTTU LÄHES 500 
KIRKKOA     

Venäjän armeija on Ukrainassa tuhonnut erityisen paljon 
evankelikaalisia kirkkoja, joita se syyttää amerikkalaisiksi va-
koojiksi ja ortodoksien vihollisiksi. Yksi kolmesta tuhotusta 
kirkosta on evankelikaalinen, vaikka evankelikaalisia on väes-
töstä vain vajaat viisi prosenttia.
(Christianity Today)

KAIKISSA USKONNOISSA ON RAUHAN 
SIEMENIÄ 

Ristiretket, uskonsodat, terrorismi… Uskontoja syytetään 
usein konfliktien polttoaineeksi. Syytös on ajankohtainen 
myös Venäjän hyökkäyssodassa, jota Venäjän ortodoksikirkon 
patriarkka Kirill tukee. 

Uskonnoilla voi kuitenkin olla merkittävä rooli konfliktien 
ratkaisemisessa. Kaikista uskonnoista löytyy lähtökohtia edis-
tää rauhaa. Myötätunnon hermoradat vahvistuvat, kun ihmiset 
auttavat hätää kärsiviä ja rukoilevat heidän puolestaan, kuten 
uskonto opettaa. Näin uskoo professori ja rabbi Marc Gopin, 
joka työskentelee maailmanuskontojen, diplomatian ja kon-
fliktinratkaisun keskuksen johtajana George Mason -yliopis-
tossa Yhdysvalloissa. 
Gopin muistuttaa, että monet 1900-luvun kansanmurhat ovat 
ateistisia perustaltaan, kuten Kiinassa 1950-luvulla, Pol Po-
tin toteuttama kansanmurha Kambodžassa ja Stalinin vainot 
ja vankileirit Neuvostoliitossa. 
 (Suomen Lähetysseura)

ENSIMMÄINEN PALESTIINALAINEN 
NAISPAPPI   

Jordanian ja Pyhän maan luterilainen kirkko sai ensimmäi-
sen palestiinalaisen naispapin, kun Sally Azar vihittiin papik-
si tammikuussa. Tuore pappi toivoo, että vihkimys lisäisi su-
kupuolten tasa-arvoa palestiinalaiskirkossa. Hän toimii kirkon 
englanninkielisen seurakunnan ja erityisesti nuorten pappina 
Jerusalemissa.
(Lutheran World Federation)

Siunaa 
koko maailmaa

Teksti  Sari Lehtelä

Maailmanlaaja KIRKKO Nuorten vaikuttamis-
mahdollisuudet Hämeenlinna-
Vanajan seurakunnassa 

KASVAVAT  

uorten vaikuttaja-
ryhmätoiminnas-
sa on kyse osalli-
suuden vahvista-

misesta. Kuulluksi tuleminen 
vahvistaa osallisuuden ja mer-
kityksellisyyden kokemusta ja 
samalla se lisää yhteisöön kuu-
lumisen tunnetta. Osallisuudes-
sa on kyse kristillisen identitee-
tin vahvistamisesta, siitä että 
voi kokea olevansa osa itselleen 
merkittävää yhteisöä, tulla siinä 
kuulluksi ja vaikuttaa sen toi-
mintaan ja päätöksiin.   

Nuorten vaikuttajaryhmä 
edustaa Kanta-Hämeenlinnan 
nuoria Hämeenlinna-Vanajan 
seurakunnan päätöksenteos-
sa. Lisäksi sen tarkoituksena 
on tiedottaa nuoria seurakun-
nan päätöksenteosta ja edistää 
nuorten ja päättäjien välistä 
vuorovaikutusta.  

N

Nuorten vaikuttajaryhmän 
toiminta liittyy oleellisesti seu-
rakunnan kasvatus- ja rippi-
koulutyön suunnitteluun ja to-
teutukseen.   

Seurakuntaneuvostoon ja 
kaikkiin johtokuntiin nime-
tään kaksi vaikuttajaryhmän 

esittämää nuorta edustajiksi. 
Päätöksentekoelimien kokouk-
sessa heillä on läsnäolo- ja pu-
heoikeus. Lisäksi nuoret voivat 
tuoda näkökulmiaan esiin pää-
töksentekoa edeltävissä asioi-
den valmisteluvaiheissa.  

hameenlinna-vanajanseurakunta.fi 

Kirkolliskokous päätti marraskuussa 2019, että seurakuntiin 
tulee perustaa Nuorten vaikuttajaryhmä. Vuonna 2023 tämä 
perustettiin Hämeenlinnassa.

alk in -terapia 
on mielen hy-
vinvointia tu-
kevasta palvelu 

16–30 –vuotiaille. Se on jo ole-
massa olevaa palvelukenttää 
täydentävä palvelu. Tarkoitus 
on tuoda lisää tukea, ei korvata 
jotain muuta tukimuotoa.

Ohjaamo Stagen Anu Mat-
tilan mukaan vapaaehtois-
ten terapeuttien ammattitaito 
on tullut usein hyödyksi myös 
nuorten ryhmissä syntyneissä 
keskusteluissa avoimen olemi-
sen tilan puolella. 

– Nuorten palaute on ollut 
positiivista ja nekin nuoret, 

Walk in -terapia jatkaa Hämeenlinnassa

W jotka eivät ehkä vielä ole edes 
hyödyntäneet, ovat kokeneet 
hyväksi, että tietävät olevan sel-
laisen mahdollisuuden. 

Walk in terapian rinnalla 
olevassa avoimen olemisen ti-
lassa on ollut samoina maa-
nantaina 284 käyntiä ja sama-
ten niissä illoissa on lähes joka 
kerta ollut joku uusi nuori. 

Walk in -terapia on ilmais-
ta ja anonyymiä mielen hyvin-
vointia tukevaa matalan kyn-
nyksen mielenterveysapua, 
joka on suunnattu 16–29-vuo-
tiaille. Walk in -terapiassa on 
kysymys yksittäisestä terapi-
atapaamisesta. Tapaamisessa 

käsitellään niitä asioita, jois-
ta asiakas haluaa puhua. Tera-
pia sopii esimerkiksi elämän 
solmukohtien, kriisien, haas-
teiden, elämän suunnan poh-
timisen, oman identiteetin, 
ihmissuhteiden tai vaikkapa 
tunne-elämän kysymysten kä-
sittelyyn.

Hämeenlinnassa Walk in -terapia on auttanut paikallisia nuoria 
huhtikuun lopusta alkaen. Nuorten käyntejä on ollut yhteensä 68. 
Jatko-ohjauksia on iltojen aikana tullut 5–8.

OHJAAMO STAGE
Turuntie 4, Hämeenlinna
050 563 380 
ohjaamo@hameenlinna.fi 
Walk in -terapia 
ma klo 16.30–19.30 

mailto:ohjaamo@hameenlinna.fi


11

Uutisia KOTIMAASTA

Teksti Anu Iso-Kokkila-Vähänen

VAKAUMUKSEN, OMANTUNNON JA 
USKONNON VAPAUS TÄYTTÄÄ 100 VUOTTA

Tänä vuonna tulee kuluneeksi 100 vuotta siitä, kun Suomessa 
tuli voimaan laki, joka takasi uskonnonvapauden kaikille. Sa-
dan vuoden ajan Suomessa on ollut mahdollista valita oma us-
kontokuntansa – tai valita olla kuulumatta mihinkään.  

Jokainen kansalainen saa Suomessa elää tänään omantun-
tonsa ja uskonsa mukaisesti. Ihminen voi vaihtaa uskontokun-
nasta tai kirkosta toiseen ja osallistua hengelliseen toimintaan 
vailla pakkoa. Lainsäädäntö tukee sananvapautta ja vapautta 
kokoontua. 

KIRKON JÄSENYYS ON 65 PROSENTILLA 
SUOMALAISISTA

Kirkon tutkimuksen ja koulutuksen ennakkoarvion mukaan 
Suomen evankelis-luterilaisenkirkon jäsenmäärä vuoden 2022 
lopussa tulee olemaan noin 3 626 000. Kirkon jäsenten osuus 
väestöstä olisi tuolloin 65,2 prosenttia. Vuotta aiemmin kirkon 
jäsenyys oli 66,5 prosentilla suomalaisista.

Jäsenmäärän muutoksiin vaikuttavat kirkkoon liittyneiden, 
kirkon jäsenyydestä eronneiden, alle 1-vuotiaiden kastettujen 
sekä vuoden aikana kuolleiden määrät. 

Kirkosta eronneiden määräksi vuonna 2022 arvioidaan 
noin 59 000, Kasteiden määräksi arvioidaan noin 25 000.  Kas-
teiden määrään vaikuttaa osaltaan myös syntyvyyden käänty-
minen laskuun. Kuolleiden määräksi ennakoidaan viime vuotta 
korkeampaa lukua eli noin 50 000.

irkon perheneu-
vonta on toiminut 
Suomessa jo vuo-
desta 1944 alkaen. 

Palvelu syntyi sodan jälkeiseen 
aikaan, jossa miehet olivat pa-
lanneet kotiin rintamalta, eikä 
mikään ollut ennallaan.  

K
Perheneuvonnan tarve yhä suurta

Vuonna 2022 kirkon perhe-
neuvonnan asiakkaita oli yli 17 
000. Aiempien vuosien tavoin 
yleisimpänä tulosyynä olivat 
vuorovaikutusongelmat. Palve-
lua käyttivät eniten 30–39-vuo-
tiaat, joiden osuus kasvoi edel-
lisvuodesta.

Hämeenlinna-Vanajan seu-
rakunnan perheneuvonnassa 
asiakkaita kävi 386, joista 248 
on ikäryhmästä 30–49-vuo-
tiaat. Keskeisimmät tulosyyt 
olivat vuorovaikutusongelmat, 
erokysymykset sekä elämän-
vaihekriisit.

eurakunta antoi niin 
aineellista kuin talou-
dellista tukea. Ruo-
kakasseja jaettiin 

yhteensä 1254 kpl. Hämeen- 
linna-Vanajan seurakunnan 
diakoniatyö toimii yhteistyössä 
Hämeenlinnan seudun Hyvän 
Tahdon ruokajakeluverkoston 
kanssa. Verkoston kautta ruo-
ka-apua sai noin 120 000 hen-
kilöä ja perhettä. 

– Kauppojen hävikkiruoan 
määrä on vähentynyt ja siksi 
avustuksista on tullut entistä 
tärkeämpiä.

Yksityiset henkilöt ja eri toi-
mijatahot lahjoittivat diakonia-
työlle lahjakortteja yht. 5030 
eurolla. Lahjakortin saivat sata 
hämeenlinnalaista vähävarais-
ta henkilöä ja perhettä.

– Lahjakorttien avulla mah-
dollistettiin muun muassa jou-
luruokien ostaminen ja lahjojen 
hankkiminen lapsille, kertoo 
diakoniantyön johtaja Virpi 
Kylmälahti. 

– Lahjoituksilla on hyvin 
suuri merkitys ja olemme niis-
tä erityisen kiitollisia tällaisena 
aikana.

Muu auttaminen ja tuki

Vuoden aikana seurakunta jär-
jesti diakoniaruokailuja kolme 
kertaa viikossa ja myös kes-
kustan Reskan Kulmassa on ol-

Diakoniatyö auttoi suurta joukkoa 
hämeenlinnalaisia

S

lut joka tiistai ilmainen aamu-
puuro, johon kaikki ovat olleet 
tervetulleita. Lisäksi kerran 
kuussa Lähiömessun jälkeen 
on ollut mahdollisuus nauttia 
ilmainen keittoateria.

Diakoniatyöntekijöillä on 
ollut 2700 tapaamista apua 
tarvitsevien henkilöiden ja 
perheiden kanssa. Diakonia-
työntekijät ovat tavanneet lai-
toksissa/asumispalveluyksi-
köissä 1000 henkilöä.

Lahjoitus varoin seurakunta 
myönsi avustuksia vähävarai-
sille yli 65-vuotiaille henkilöil-
le tärkeisiin elinkustannuksiin 
kuten ruokakuluihin/hygienia-
tuotteisiin, vaatteisiin/kenkiin, 

pienimuotoiseen virkistykseen 
tai muuhun hakijan esiin tuo-
maan tarpeeseen. Avustuksen 
mahdollistivat Hauhon ja Ren-
gon Säästöpankkisäätiöiden 
antama 16 000 euron lahjoi-
tus diakoniatyölle. Avustukset 
myönnettiin osto-osoituksena 
tai seurakunnalle toimitetulla 
laskulla. 

Suurin osa hakijoista haki 
avustusta perustarpeisiin,  tal-
vivaatteisiin, ruokaan, hygie-
niatuotteisiin ja terveydenhuol-
toon. Hakijoista suurin osa oli 
yksinasuvia, nuoria eläkeläisiä 
(65–74 v). Myönnetyt avustus-
summat olivat 100–400 € . 

hameenlinna-vanajanseurakunta.fi 

Vuoden 2022 aikana Hämeenlinna-Vanajan seurakunnassa 
autettiin tuhansia kaupunkilaisia. 

VIELÄ EHDIT!
Kappalainen Heikki Toivio 
lähtee eläkkeelle yhdessä  
seuraavien seurakuntalaisten 
kanssa saarnaten:
•	 Renko 7.5. klo 15 Tuula ja 

Yrjö Niemen kanssa
•	 Hämeenlinnan kirkko  

14.5. klo 10 Anne ja  
Jouni Paavilaisen kanssa 
(lähtösaarna) 

Tervetuloa!

KIRKON MEDIASÄÄTIÖ JAKOI 86 500 
EUROA TUKEA – KEVÄÄLLÄ KÄYNNISTYY 
UUSI HAKU LASTEN LYHYTELOKUVIIN 

Kirkon mediasäätiön hallitus on myöntänyt tukea 17 hank-
keeseen yhteensä 86 500 euroa. Lisäksi Kirkon mediasäätiö 
on mukana uudessa hankkeessa, jossa etsitään ja rahoitetaan 
lapsille suunnattuja lyhytelokuvia.

Suomen elokuvasäätiö, AVEK, Kirkon mediasäätiö ja YLE 
käynnistävät jälleen keväällä 2023 uuden yhteistyöhankkeen, 
jolla rahoitetaan kolme lyhyttä näytelmäelokuvaa. Elokuvien 
kohderyhmänä on 10–12-vuotiaat. Valmiit teokset esitetään 
YLEllä vuodesta 2024 alkaen.

Tutustu tarkemmin www.kirkonmediasaatio.fi

ämeenlinna-Vanajan seurakunnan pitkäaikainen luot-
tamushenkilö Erkki Alanen on saanut Pro ecclesia 
-mitalin työstään seurakunnan hyväksi. Alasen luot-
tamushenkilöura kesti yli 40 vuotta. Mitalin myönsi 

Kirkkohallitus 21.2.2023. Pro ecclesia -mitali voidaan myöntään 
henkilölle, joka on erityisen ansioitunut kirkon työssä seurakun-
nan, hiippakunnan ja kokonaiskirkon tasolla.  

H

Pro ecclesia -mitali 
Erkki Alaselle 

http://www.kirkonmediasaatio.fi


TEATTERI
pelasti minut 
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Teatteri ja ystävät ovat kannatelleet minua 
näihin päiviin asti. Ne ovat tarjonneet hyväksyvän 

ja sallivan ympäristön silloin kun muu maailma 
ei ole sitä tehnyt, sanoo hämeenlinnalainen 

esiintyjä Miikka J. Anttila. 

Yksinäisyydestä kärsinyt Miikka J. Anttila harrasti lapsuudessa  
ja nuoruudessa teatteria, ilmaisutaitoa ja draamakerhoa.  
– Pääsin sisälle yhteisöön, jossa sain olla tekemisissä myös  
itseäni vanhempien ihmisten kanssa. Näytteleminen on välittä-
mistä sanan jokaisessa merkityksessä. Haluan kiittää kaikkia 
draama- ja ilmaisutaidon ohjaajiani, joilta olen saanut oppia 
kouluajoista alkaen.

hameenlinna-vanajanseurakunta.fi 
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Teksti Janne Villa Kuvat Marika Ijäs

MIIKKA J. ANTTILA  

•	 Vuonna 1988 syntynyt  
hämeenlinnalainen  
näyttelijä ja tuottaja

•	 Näytellyt teattereissa,  
elokuvissa, tv-sarjoissa  
sekä mainoksissa

•	 Tuottanut musiikkivideoita, 
lyhytelokuvia ja tapahtumia

•	 Debytoi valkokankaalla 
Kyrsyä – Tuftland  
elokuvassa (2017)

•	 Tällä hetkellä voit  
nähdä Anttilan YLE:n  
Kullannuput-sarjassa

oninaisiin roo- 
leihin ja työteh-
täviin heittäyty-
nyt, kovan työn 

kautta oppinut näyttelijä, esiin-
tyjä ja tuottaja Miikka J. Antti-
la, 34, on viihtynyt jo vuosien 
ajan teatterien näyttämöillä ja 
mainoksissa, televisiossa ja elo-
kuvarooleissa. 

Niissä hommissa hän on 
kuin kotonaan, mutta muualla 
on monesti toisin. 

– Minulla on ollut vahva ul-
kopuolisuuden tunne kaik-
kialla. Vain näytellessä olen 
tuntenut itseni ehjäksi ja koko-
naiseksi, Anttila tunnustaa. 

Herkät kasvuvuodet olivat 
rankkoja. Etenkin yläasteella 
Miikkaa kiusattiin sanallisesti. 
Hänet jätettiin ulkopuolelle po-
rukoista. 

– En muista lapsuudesta-
ni juuri mitään, nuoruudesta 
enemmän. Viime viikolla yksi 
koulukiusaaja tuli pyytämään 
anteeksi, mutten edes muista-
nut, mitä hän oli tuolloin tehnyt. 

Kouluaikoina Miikka itki 
usein. Hän oli katkera. Elämä 
tuntui epäreilulta. Hän käänsi 
ahdistuksensa sisään päin. Poika 
pakeni draamakerhoon ja teatte-
riin, joissa häntä ei kiusattu. 

– Siinä ympäristössä sain 
olla oma itseni. Teatteri oli tur-
vallinen paikka työstää vaikeita 
asioita. Se oli pelastava ja hyvin 
terapeuttinen tekijä identiteet-
tini kannalta. 

Luovu liiasta  
miellyttämisestä 

Miikan pahin pelko liittyi hylä-
tyksi ja torjutuksi tulemiseen. 
Siitä syntyi tarve miellyttää 
muita, ehkä liika kiltteyskin. 

– Olen aikuisiällä yrittänyt 
opetella ulos miellyttämisestä, 
ihan terveessä hengessä. En ole 
muuttunut vanhan minäni vas-
takohdaksikaan. 

Terapiassa hän tajusi, et-
tei voinut mitenkään vaikuttaa 
kaikkiin olosuhteisiin ja ikäviin 
asioihin. 

– Minun oli täysin turha syyt-
tää itseäni niistä asioista, joita 
en voinut valita, tai kokea niistä 
huonommuuden tunnetta. 

Toisten kurjaa käytöstä ei 
tarvitse enää kestää ja hyväksyä. 

– Hylätyksi ja torjutuksi tu-
lemisen pelon takia annoin ih-
misten käyttäytyä huonosti mi-
nua kohtaan. 

Miikka J. Anttilalle rohkeus 
tarkoittaa tänään avoimuutta ja 
riskiä, jonka ihminen ottaa pal-
jastaessaan jotakin olennaista 
itsestään, vaikka pelkää. Hän 
kokee aiemmin jarrutelleensa 
liian monessa asiassa. 

– Olen jättänyt sanomatta 
asioita, ajatellut liikaa muita tai 
mitä muut ajattelevat minusta. 
Pidätellyt itseäni. 

Vapaudu ulkoa  
annetuista rooleista 

Isoja itsetuntemukseen liittyviä 
oivalluksia Miikka J. Anttilalle 
tarjosi vuonna 2017 ensi-iltan-
sa saanut, Ria Katajan ohjaa-
ma ja Ofelia-ryhmän esittämä 
näytelmä Arjen yksinäiset. Kol-
me näyttelijää ja ohjaaja am-
mensivat käsikirjoitukseen ai-
neksia omasta elämästään. 

Miikka lausui avainrepliik-
kinsä kohtauksessa, jossa esiin-
tyjät riisuivat roolinsa pois ja 
jakoivat katsojille oman tari-
nansa suoraan. 

– Se oli hyvin puhdistava ko-
kemus. 

Näyttelijä kertoi selviytyjän, 
suorittajan, miellyttäjän, viih-
dyttäjän ja tarkkailijan rooleis-
taan. Nämä roolit tulivat esiin 
sosiaalisissa tilanteissa, joissa 
hän yritti vältellä häpeän tun-
netta. 

– Kun jokin näistä rooleista 
on valloillaan, kaikki ne asiat, 
mitä muilta ihmisiltä saan –

vaikka katseen tai huomion –
se menee sille roolilleni, eikä 
suinkaan aidolle minulle, joka 
sitä huomiota eniten tarvitsisi 
tai kaipaisi. 

Tietyt roolit ahdistavat Ant-
tilaa, koska ne tuntuvat ahtail-
ta. Esimerkiksi sukupuoliroolit 
määrittävät ihmisen persoonal-
lisuutta. Ne luovat epätasa-ar-
voa, lokerointia ja normeja. 

Hän on oppinut vähitellen 
tunnistamaan omia roolejaan, 
joista osa on tullut ulkopuo-
lelta, ja osan hän on itse kehit-
tänyt. Miehen tavoitteena on 
luopua itsensä vertaamisesta 
muihin. Hän keskittyy seuraa-
maan omaa vaistoaan kaverei-
den, sukulaisten ja naapurien 
luomiin roolipaineisiin vastaa-
misen sijasta. 

On turha verrata itseään 
ikätovereihin, joilla on menes-
tyksen merkit: omistusasunto, 
puoliso, perhe ja perinteet. Sil-
loin tuntee itsensä vain epän-
ormaaliksi. Hänelle ovat nor-
maaleja asiat, jotka tuntuvat 
oikeilta. 

– Teen asioita, jotka tuntuvat 
hyvältä nyt. 

Sinun vuorosi loistaa 

Miikka J. Anttilan elämän kau-
neimpiin ja ikimuistoisimpiin 
kokemuksiin kuuluvat hänen 
30-vuotisjuhlansa. Ystävät jär-
jestivät ne, luonnollisesti tur-
vallisessa teatterimiljöössä. 

M

"Minun oli täysin 
turha syyttää 
itseäni niistä 

asioista, joita en 
voinut valita, 

tai kokea niistä 
huonommuuden 

tunnetta." 

Miikka epäili vahvasti, et-
tei juuri kukaan tulisi paikalle, 
mutta yhtäkkiä hän kohtasi yli 
sata ihmisistä eri elämänvai-
heistaan ja työkuvioistaan. Oh-
jelma sisälsi useita esityksiä ja 
puheita. 

Näyttelijä Otto Kanerva 
lauloi hänelle Juha Tapion bii-
sin Sinun vuorosi loistaa. Illan 
pääesiintyjä ja huipennus oli 
juhlakalun silloinen suosikki-
artisti Laura Voutilainen. 

– Kaikki ne esitykset, mitä 
sain kuulla ja nähdä, niitä kuun-
nellessa kasvoin pituutta! Pääl-
limmäinen tunne oli kiitollisuus. 

Juhlan sankari mietti, mikä 
kukin vieras oli opettanut ja 
antanut hänelle. 

– Kun mietin niitä puheen-
vuoroja, ja miten muut olivat 
nähneet minut, totta kai se 
antoi itseluottamusta ja -var-
muutta. Se oli totaalinen hyväk-
sytyksi tulemisen kokemus. Sen 
jälkeen omat siipeni ovat kanta-
neet paljon paremmin. 

Vuosikymmenen  
onnistuja 

Syntymäpäiviensä jälkeen 
Miikka J. Anttila ajatteli, että hä-
nen elämänsä parhaat vuodet 
tulevat varmaankin olemaan 
30–40-vuotiaana. 

– Tuntui, että vasta päälle 
kolmikymppisenä aloin elää 
nuoruuttani, mitä en tehnyt sil-
loin kun muut ikätoverit. 
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Entisenä isosena ja nykyisenä Amorin apulaisena näen kirkon positiivisena toimijana. 
– Hämeenlinnassa seurakunta on jalkautunut aktiivisesti ja mukana monessa. 

Näin vuoden vaihduttua aika ja sen kuluminen 
korostuu. Jumalan aika ilmenee lukiessa Raamat-
tua. Kaikki on alkanut luomisen alussa Sanalla. 
Sana on uskomme perusta ja myös kirkkomme 
ohjenuora. Uskomme ja myös oma uskoni perus-
tuu Sanaan ja ilmoitukseen Jeesuksesta. Sana tuli 
lihaksi.

Nyt elämme vaikeita aikoja ja epävarmuus tule-
vaisuudesta hämmentää monia. Mitä Raamattu 
sanoo näistä ajoista? Kun laittomuus pääsee val-
taan, kylmenee monien rakkaus. Jeesuksen käsky 
kuului, että rakastakaa lähimmäistänne niin kuin 
itseänne. Rakkaudettomuus näkyy runsaana ny-
kymaailmassa ja ilmenemismuodot ovat monet. 
Nöyryys Jumalan edessä on muuttunut itsekkyy-
deksi ja oman viisauden korostamiseksi.

Nykyiset ja tulevat vastoinkäymiset loppuvat lu-
paukseen Jeesuksen uuden tulemisen myötä. 
Silloin kaikki laitetaan järjestykseen ja saamme 
katsella uutta maailmaa. Tähän voimme luottaa 
ja asettaa toivomme Sanan lupaukseen. Voimme 
katsella tulevaisuuteen luottavaisina 

On välttämätöntä, että 
pidämme kunniassa Sa-
nan. Emme saa vesittää 
Sanaa ja kehitellä oman 
viisautemme pohjalta 
seurakunnan elämää. 
Siunaus tulee uskosta ja 
armon lähde on Pyhän 
Hengen työtä. On syytä 
muistaa, että usko on 
lahja.

Siunattua vuotta 2023

Kari Malmivaara

Alussa oli sana. 
Sana oli Jumalan 
luona, ja sana oli 
Jumala.
Johannes 1:1.

Rakas
RAAMATTUNI

Mitä mieltä lehdestämme?
ANNA MEILLE PALAUTETTA!

kotikirkko@evl.fi

Vuonna 2018 Anttila valit-
tiin Hämeenlinnassa ensimmäi-
seksi Vuoden Onnistujaksi. Hän 
oli ollut tekemässä osatuottaja-
na ja näyttelijänä ensimmäistä 
omaa pitkää elokuvaa, Kyrsyä 
– Tuftland, ja pääsi sen siivit-
tämänä Cannesin elokuvajuh-
lillekin. 

Tuo tunnustus tarkoittanee, 
että hämeenlinnalainen yhtei-
sökin on hyväksynyt Anttilan 
sellaisenaan, arvostettuna ja 
pidettynä kotikaupungin poi-
kana? 

– Totta, vaikken silloin otta-
nut asiaa siltä kannalta. Minulla 
on huijarisyndrooma. Ajattelin, 
että olisi ollut monia muita, joil-
le palkinto olisi pitänyt myön-
tää. 

Huijarisyndroomaan vaikut-
taa se, ettei hän ole valmistunut 
teatterikoulusta, vaan oppinut 
näyttelijäksi työn kautta. 

– Aina kun työssä tulee on-
nistumisia, ja tulen valituksi 
vaikka tv-sarjaan tai näytel-
mään, mietin miten onnistuin 
taas huijaamaan niitä! 

Nyt Miikalla on pieni rooli 
romanttisessa tv-komediassa 
Kullannuput. Hän on näytteli-
jänä ja yhtenä tuottajana taito-
luistelumaailmaan sijoittuvassa 
elokuvassa Free Skate. Tuleva 
kesätyö on Rauman kesäteatte-
rissa Pepe Willbergin laului-
hin perustuvassa Elämältä kai-
ken sain -näytelmässä. 

– Toimin myös Hämeenlin-
nassa Amorin apulaisena Miia 
Raussin kanssa. Paikallisen 
ravintolan Rakkauden ilta -pi-
kadeittailutapahtumassa me 

autamme ihmisiä rakastumaan 
toisiinsa – ja Hämeenlinnaan. 

Jälkimmäinen on osa Hä-
meenlinnan markkinointia. Ta-
voitteena on saada vierailijat 
tulemaan uudelleen. Anttila ke-
huu antaumuksellisesti hienon 
historian havinaa täynnä ole-
van kotikaupunkinsa vilkasta 
kulttuurielämää, kauneutta ja 
laajaa tapahtumatarjontaa. 

On tärkeää uskoa  
johonkin 

Kirkko on ollut Miikka J. Antti-
lalle keskeinen tapahtumapaik-
ka monissa elämänkaareen liit-
tyvissä juhlissa. Instituution 
sisällä asiat näyttävät menneen 
hänestä koko ajan parempaan 
suuntaan. 

– Kuulun kirkkoon, ja olen 
taipuvainen uskomaan, mitä-
pä sitä kieltämään. Minusta on 
tärkeää, että ihminen uskoo jo-
honkin. 

Hän tykkäsi teininä kovasti 
rippikoulusta, ja toimi isosena. 
Hämeenlinnan kirkossa mies 
on näytellyt Luther! -musiik-
kinäytelmässä, jossa hän esit-
ti tulisieluisen Martti Lutherin 
haastanutta Hieronymusta. 

– Käyn kirkossa jonkin ver-
ran, lähinnä konserteissa. Muis-
tan aina kirkkoon mennessäni 

ihastella itse rakennusta, josta 
tulee rauhallinen olo. 

Jumalaa koskevat ajatukset 
liittyvät ”armoon, armollisuu-
teen ja luottamukseen ylipää-
tään”. 

Pahimpana korona-aikana 
esiintyjä pyysi jotain merkkiä. 

– Minulla oli ahdistava ja tu-
kala tilanne. Katastrofi kosket-
ti meitä kaikkia esiintyjiä, kun 
monet töistä lykkääntyivät. 

Miikka lähti aamulla käve-
lemään Turuntietä pitkin ko-
toaan töihin keskustaan. 

– Esitin pyynnön tai rukouk-
sen, että jos ikinä joku Voima 
minua tässä tilanteessa kuulee, 
niin saisin merkin, jota en voi 
ohittaa ja jonka varmasti ym-
märtäisin. 

Kohta vastaan tuli tuntema-
ton mies, joka tervehti ohi kul-
kiessa: ”Moi, Miikka!” Muukalai-
nen jatkoi, että heidän täytyisi 
ottaa selfie. 

Kysymyksessä oli kaima, 
pastori Miikka Anttila, joka 
tunnisti Miikka J:n kuvista. Hei-
dät oli usein sekoitettu vuosien 
saatossa, postia ja palautteita 
myöten. 

– Tapaus vastasi täysin 
pyyntöäni merkin saamisesta. 

Mitä koet, että sinulle halut-
tiin sanoa? 

– Kyllä sinua kuullaan, Miik-
ka. Et ole yksin maailmassa. 
Vastaukset ovat jo olemassa, 
vaikket oli vielä niitä nähnyt. Ei 
ole olemassa kysymystä, mihin 
ei olisi vastausta. 

"Kuulun kirkkoon, 
ja olen taipuvainen 
uskomaan, mitäpä 
sitä kieltämään." 

mailto:kotikirkko@evl.fi
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Terveisiä perheestä!
15

Toisitko lapsesi 
PERHEMESSUUN? 
Hämeenlinna-Vanajan seurakunnan perhe-
messu on erityisesti lapsiperheille suunniteltu 
jumalanpalvelus. Perhemessu toteutetaan las-
ten ehdoilla musiikkia ja puheita myöden. Saar-
na sisältää ajateltavaa myös aikuisille, joten 
perhemessuun ovat tervetulleita ihan kaikki!

Perhemessu sisältää aina ehtoollisen. Lapset 
voivat tulla siunattaviksi tai halutessaan ottaa 
ehtoollisen. Päätöksen ehtoollisen antamises-
ta tekee lapsen kanssa tuleva aikuinen. Asias-
ta suositellaan keskusteltavan lapsen kanssa jo 
kotona. Pyydettäessä tarjolla on alkoholitonta 
viiniä ja gluteenitonta leipää.

Tiesithän, että perheen pienimmille on kirkois-
sa aina puuhaa jumalanpalveluksien ajan. Jokai-
sesta kirkosta löytyy lapsille lelukorit sekä kirk-
kopussukat, jotka sisältävät hiljaista tekemistä, 
vaikka kirkon penkille.

Seuraava perhemessu on su 30.4. klo 12.00 
Poltinahon seurakuntatalolla. Tule mukaan!

KIRJEPYHIS  –  TOIVEESTA SYNTYNYT
Kotiin postitettava pyhäkoulu-
kirje eli Kirjepyhis on ilmestynyt 
vuodesta 2017 alkaen. Monelle 
perheelle mieluinen paketti 
sisältää sekä puuhaa että poh-
dittavaa. 

– Ajatus kirjepyhäkoulun pe-
rustamisesta sai alkunsa siitä, 
että luin joskus vuosien 2016 ja 
2017 taitteessa Pieni on suurin 
-lehdestä Rauman seurakun-
nan kirjepyhäkoulusta. Meillä 
Hämeenlinna-Vanajan seura-
kunnassa oli tuolloin muuta-
mia ”tavallisia” pyhäkouluja 
käynnissä ja joitakin uusiakin 
kokeiluja tehtiin mutta vähäi-
sellä menestyksellä. Tuntui 
siltä, että pyhäkoulua pitäisi 
koettaa toteuttaa eri tavoin kuin ennen, jotta se tavoittaisi perheet paremmin ja kiinnostaisi 
enemmän, kertoo seurakunnan lastenohjaaja Hanna-Leena Henriksson.

Kirjepyhiksen tilaajia on jo noin 350. Kirjepyhiksiä on kaksi, 4–7-vuotiaille sekä 8–10-vuoti-
aille koululaisille. Tilaajaksi saa edelleen liittyä milloin tahansa ja tilauksen voi myös lopettaa 
milloin tahansa. 

– Kirjepyhis perustettiin vaihtoehdoksi niin sanotulle tavalliselle pyhäkoululle. Ajatukseni oli ja 
on edelleen, että Kirjepyhis tukisi lapsen ja vanhemman yhdessä vietettyä aikaa kotona sekä 
kodin kristillistä kasvatusta antaen siihen materiaaleja ja herättäen keskustelua lapsen ja 
vanhemman välillä. Se, että lapsi saa postia omalla nimel-
lään, on koettu tärkeäksi asiaksi myös, kertoo Henriksson. 

KIRJEPYHIKSET SISÄLTÄVÄT MUUN MUASSA: 
•	 leikki-ideoita
•	 piirustus- ja väritystehtäviä
•	 helppoja arvailutehtäviä 
•	 askarteluvinkkejä
•	 yhteisiä pohdinnan aiheita perheelle
•	 tarra pyhistauluun
•	 tilaajat saavat omakseen Lapsen Raamatun

hameenlinna-vanajanseurakunta.fi 

Tervetuloa vaikuttajailtaan

Helmikuu 2023

mielestä yksi tärkeimpiä opeteltavia taitoja elämässä.  
Jokainen voi kehittyä hyväksi kaveriksi.Helmikuussa vietetään myös laskiaista. Silloin moni menee 

perinteisesti laskemaan mäkeä ja syö hernekeittoa sekä 
laskiaispullia. Laskiainen tarkoittaa laskeutumista paastoon, 

pääsiäisen odottamiseen. Paaston ajassa tärkeää on se, että 

annetaan aikaa Jumalalle ja keskitytään toisten ihmisten 
rakastamiseen.

Terveisin
Hanna-Leena Henrikssonlastenohjaaja

puh. 040 804 9393kirjepyhis.hml@evl.fi

Hyvää kuluvaa vuotta!Viimeisimmästä kirjeestä on kulunut jo aika pitkä 

aika. Silloin odotimme joulua ja nyt on jo vuosi 
ehtinyt vaihtua. On vuosi 2023. Miten vietit joulua? 

Entä uuden vuoden vaihdetta? Kenen kanssa vietit 

näitä päiviä?

Tässä kirjeessä mietimme toisia ihmisiä ja sitä, miten toisia 

on hyvä kohdella ja myös, miten toivomme itseämme koh-

deltavan. Toiset ihmiset ovat tärkeitä. Olimmepa aikuisia tai 

lapsia, tarvitsemme muita. Myös sinä olet toisille ihmisille 

hyvin tärkeä. On tosi tärkeää kohdella toisia ihmisiä hyvin, 

niin kuin varmasti toivomme itseämmekin kohdeltavan. 
Raamattu-kirjassa Jeesuskin muistuttaa meitä ihmisiä tästä 

asiasta. 

Pian on ystävänpäivä ja silloin voi miettiä, millainen kaveri 

itse on toisille. Kaveritaidot on minun ja Onni-karhun  

Hyvää kuluvaa
 

vuotta!
Viimeisimmästä kirjeestä on jo aika pitkä aika. 

Silloin odotimme joulua ja nyt on jo vuosi 

ehtinyt vaihtua. On vuosi 2023. Miten vietit 

joulua? Entä uuden vuoden vaihdetta? 

Kenen kanssa vietit näitä päiviä?

Opettaja anto
i Kallelle k

otitehtävän: 

- Piirrä vih
koosi hedel

mä 

huomiseksi.

Helmikuu 2023

Koululaisten

Kotona Kalle 
kysyi äidiltä

: 

- Mikä on vihk
oosihedelmä?

Tässä kirjeessä mietimme toisia ihmisiä ja sitä,
 

miten toisia on hyvä kohdella ja myös, miten 

toivomme itseämme kohdeltavan. Toiset 

ihmiset ovat tärkeitä. Olimmepa aikuisia tai 

lapsia, tarvitsemme muita. Myös sinä olet 

toisille ihmisille hyvin tärkeä. On tosi tär-

keää kohdella toisia ihmisiä hyvin, niin kuin 

varmasti toivomme itseämmekin kohdelta-

van. Raamattu-kirjassa Jeesuskin muistuttaa 

meitä ihmisiä tästä a
siasta. 

Pian on ystävänpäivä ja silloin voi miettiä, 

millainen kaveri itse on toisille. Kaveritaidot on 

minun ja Onni-karhun mielestä yksi tärkeimpiä 

opeteltavia taitoja elämässä. Jokainen voi kehittyä 

hyväksi kaveriksi.

Helmikuussa vietetään myös laskiaista. Silloin 

moni menee perinteisesti laskemaan mäkeä ja syö 

hernekeittoa sekä laskiaispullia. Laskiainen tarkoittaa 

laskeutumista paastoon, pääsiäisen odottamiseen. 

Paaston ajassa tär
keää on se, että annetaan aikaa Juma-

lalle ja keskitytään toisten ihmisten rakastamiseen.  

Hyvää tulevaa ystävänpäivää sinulle, 

kirjepyhisystävä sekä hyvää laskiaista ja 

pääsiäisen odottamisen aikaa!

Terveisin Onni-karhu ja 

Hanna-Leena Henriksson, 

lastenohjaaja, p. 040 804 9393, 

kirjepyhis.hml@evl.fi.

Alussa oli sana. 
Sana oli Jumalan 
luona, ja sana oli 
Jumala.
Johannes 1:1.

Millaista on pikkulapsiperheen elämä Hämeenlinnassa vuonna 2023? Millaista  
toimintaa tai tekemistä perheet kaipaavat? Mitä perheet odottavat seurakunnalta? 

Alle kouluikäisen lapsen vanhempi, isovanhempi tai kummi? Tervetuloa perheiden vai-
kuttajailtaan kertomaan toiveistasi ja ajatuksistasi. Kokoonnutaan Reskan Kulmaan 
(Raatihuoneenkatu 19) 27.3. klo 18. Aloitellaan salaattipäivällisellä, jutustellaan ja 
jaetaan ajatuksia. Tilaisuuteen on ilmoittautuminen, jotta osaamme varata riittävästi 
syötävää! hameenlinnanseurakunnat.fi/ilmoittaudu 

Mama Lounge
Seuraava Mama Lounge -ryhmä alkaa 23.3. Ryhmä kokoontuu Poltinahon 
seurakuntatalossa torstaisin klo 13.30-15.30. Viimeinen kokoontumiskerta on 4.5.  

Mama Lounge on tarkoitettu äideille, jotka haluavat hengähdyshetken arkeensa ja aikaa 
omille ajatuksille ja hyvinvoinnille. llmoittaudu mukaan 20.3. mennessä osoitteeseen 
hanna-leena.henriksson@evl.fi. Ryhmä on vain aikuisille, joten jos tarvitset lastenhoitoapua 
ryhmän ajaksi, ilmoitathan siitä meille. Lastenhoito järjestyy seurakunnan puolesta. 
Tervetuloa mukaan!

Varhaiskasvatus järjestää 
paljon tapahtumia kesäkuun 
aikana lapsille ja perheille 
Yhteisiä retkiä lähelle ja kauemmas. Seuraa siis 
ilmoittelua toukokuun aikana nettisivuillamme 
sekä varhaiskasvatuksen sometileillä:  
IG: palikat_ristissa sekä  
FB: Hämeenlinna-Vanajan srk:n varhaiskasvatus. 
Ilmoittautumiset kesäkuun toimintoihin 
avataan toukokuun alussa
hameenlinnanseurakunnat.fi/ilmoittaudu 

Tulossa!

Kirjepyhis  
on maksuton!

Lisää tietoa 
ja tilausohjeet: 

www.hameenlinna-
vanajanseurakunta.fi/

kirjepyhis

mailto:kirjepyhis.hml@evl.fi
mailto:kirjepyhis.hml@evl.fi
mailto:hanna-leena.henriksson@evl.fi
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/
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Alle kouluikäisten lasten toiminta 
– KERHOJA JA YHTEISTÄ TEKEMISTÄ KOKO PERHEELLE! 

Ilmoittautuminen seurakunnan 2–6-vuotiaiden lasten päiväkerhoihin sekä 4–6-vuotiaiden 
Metsämörri-kerhoihin aukeaa maanantaina 3.4. klo 9 osoitteessa www.hameenlinnan-
seurakunnat.fi/ilmoittaudu. Tarkemmat tiedot kokoontumisajoista ja -paikoista löytyvät 
ilmoittautumissivulta. Tervetuloa mukaan kokeilemaan seurakunnan kerhotoimintaa! 

SYKSY 2023 – KEVÄT 2024

PÄIVISIN KOKOONTUVAT 
KERHOT

Päiväkerho
Päiväkerhossa lapsi oppii vuorovaikutusta ja ryh-
mässä toimimista. Päiväkerhossa on toiminnalli-
sia hetkiä, joissa huomioidaan kokonaisvaltaisesti 
lasten kasvu ja kehitys. Toiminta on suunniteltu jo-
kaiselle lapsiryhmälle sopivaksi ja lasten ideoille ja 
toiveille ollaan aina avoimia. Leikille annetaan tilaa 
päiväkerhoissa. Kristilliset arvot ohjaavat vahvasti 
toimintaamme, ja lapset pääsevät mukaan heille 
suunniteltuihin hartaushetkiin.

Iittala: 	 ti & pe 	 klo 9–11.30
Idänpää: 	 ma & to 	 klo 9–11.30
Kalvola: 	 ti & pe 	 klo 9–11.30
Käikälä (Harviala): 	ti & pe 	 klo 9–11.30
Lintukoto: 	 ti & pe 	 klo 9–11.30
Loimalahti: 	 ma & to 	 klo 9–11.30
Loimalahti: 	 ma & to 	 klo 13–16
Poltinaho: 	 ma & to 	 klo 9–11.30
Poltinaho: 	 ma & to 	 klo 13–16
Renko: 	 ti & pe 	 klo 9–11.30

”Lapset odottavat kovasti, että pääsevät  
taas päiväkerhoon.”   

  

LUONTOTOIMINTA 

Seurakunnan luontotoiminnan tavoitteena on 
lasten ja aikuisten luontosuhteen rakentaminen, 
vahvistaminen ja kehittäminen. Lapsuudessa 
rakennettu luontosuhde kantaa läpi elämän. 
Luontotoimintamme tukena on oma Ympäristö-
kasvatussuunnitelma sekä Kestävän kehityksen 
ohjelma. Luontotoimintaan kuuluu Metsämörri- 
kerhojen lisäksi pienille lapsille suunnatut Myttys-
aamut, joihin ei tarvitse ilmoittautua.  

Ilmoittautu-
minen alle 

kouluikäisten 
lasten kerhoihin 

aukeaa

3.4.

2–6-v.

Metsämörri-kerhot
Rengossa ja Loimalahdessa

Metsämörri-toiminta innostaa lapsia liikkumaan 
ja leikkimään lähiluonnossa sekä tutkimaan ja 
ihmettelemään luontoa. Metsämörri-kerhoissa 
leikitään yhdessä ohjatusti ja vapaasti, tutkitaan 
ja opitaan jokaisella kerralla tietystä teemasta. 
Kerhokerran kruunaa omasta retkirepusta löyty-
vien eväiden nauttiminen. Kerhot on tarkoitettu 
4-vuotta täyttäneille ja sitä vanhemmille lapsille. 
Toimintaa vetävät koulutetut metsämörri- 
ohjaajat. 

”Lapsi oppii Mörrissä taitoja, mitä en pystyisi 
itse lapselle välittämään.” 

LIIKKUVA SEURAKUNTA 
-ILTARYHMÄT 

Liiku lapsesi
kanssa
Matalan kynnyksen paikka yhdessä liikkumiseen 
joka viikko. Aikuiselle ja lapselle monipuolista 
tekemistä yhdessä musiikin ja laululeikkien 
parissa. Maksuton. Ilmoittautuminen elokuussa, 
lastenohjaaja Eija Kortesoja, p. 040 804 9395, 
eija.kortesoja@evl.fi.

”Kivointa on tanssiminen ja leikit,  
joissa saa juosta.” 

RYHMÄT ILMAN 
ILMOITTAUTUMISTA – 
TERVETULOA MUKAAN 
VAIKKA HETI! 

Lounaskerho
Keskiviikkoisin klo 9.30–11.30 
Anttilankadun kerhopisteessä

Kerhossa valmistetaan ruokaa kerhon aikana ja 
ruokaillaan yhdessä. Perheet osallistuvat halutes-
saan ruoan valmistukseen ja kattaukseen. Ker-
hossa pääsee harjoittelemaan perustaitoja, kuten 
kuorimaan, raastamaan ja pilkkomaan. Joskus 
myös leivotaan.  

Kokkailun lisäksi kerhossa piirretään, maalataan, 
askarrellaan, lauletaan, leikitään ja vietetään ren-
toa ja leppoisaa aikaa yhdessä. Sosiaaliset kon-
taktit ja yhdessä tekeminen ovatkin kerholaisten 
päällimmäiset syyt kerhoon saapumiselle. Yhdes-
sä ruokaillessa ruoka myös maistuu paremmalle. 

”Hyvä ruoka ja seura, parempi mieli.” 

Perhetupa 
Maanantaisin klo 9.30–11.30 Reskan Kulma 
Tiistaisin klo 9.30–11.30 Poltinahon seura- 
kuntatalo 

Pikkulapsiperheiden avoin olohuone tarjoaa 
leikkiseuraa lapsille ja juttuseuraa sekä vertaistu-
kea vanhemmille. Ei ilmoittautumista, 
maksuton.

aikuinen & lapsi
2–3-v.

kokoperheelle

yli 4-v.

Lisätietoja kaikista ryhmistä: Niina Huttunen, niina.huttunen@evl.fi, p. 040 804 9381

http://www.hameenlinnan-seurakunnat.fi/ilmoittaudu
http://www.hameenlinnan-seurakunnat.fi/ilmoittaudu
http://www.hameenlinnan-seurakunnat.fi/ilmoittaudu
mailto:eija.kortesoja@evl.fi
mailto:niina.huttunen@evl.fi
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Me voimme auttaa

Pikkuhelppi tarjoaa kaikille perheille 
maksutonta lastenhoitoapua. 

Ulkoilemme sovitusti lasten kanssa 
kodin lähiympäristössä.

Pikkuhelppiä tarjotaan maanantaisin & 
torstaisin klo 13–16 välisenä aikana, 

keskiviikkoisin klo 9–12 välisenä 
aikana max. 2 tuntia kerrallaan. 

Pikkuhelppiä tarjoavat Hämeenlinna-
Vanajan seurakunnan  

varhaiskasvatuksen työntekijät. 

Perhe voi saada palvelua syys- tai 
kevätkauden aikana enintään 4 kertaa.

Varaa aika Laura Pirhoselta 
p. 040 804 9383 maanantaista 

torstaihin klo 8–16 välisenä aikana. 
Jos puheluusi ei heti vastata, 

jätä vastaajaan viesti ja olemme sinuun 
yhteydessä saman päivän aikana.

Ota rohkeasti yhteys,  
olemme sinua varten!

PIKKUHELPPI 
– APUA PERHEESI ARKEEN

Perhetupa alkaa kello 9.30 ja klo 10 jälkeen on 
pieni yhteinen laulu-leikkituokio.  

"Toisten aikuisten seura on itselle tärkeää ja 
lapsellekin on kiva, kun leikkikavereita.”  

Vauvakerho 
maanantaisin klo 13–15 Reskan Kulma 
tiistaisin klo 13–15 Poltinahon seurakuntatalo

Vauvakerho on matalan kynnyksen toimintaa, 
jossa mennään vauvan ehdoilla. Mukaan voi tulla 
oman aikataulun mukaan. Jokaisella kerralla 
on jokin teema ja lisäksi lauletaan, leikitään tai 
tehdään taidetta vauvojen kanssa. Vanhemmat 
tapaavat samassa elämäntilanteessa olevia. 
Kerhossa käy myös vierailijoita, kuten äitiysliikun-
tavalmentaja tai ensiapukouluttaja. Tarjolla on 
maksuton kahvi/tee.  

"On tärkeää, että tutustuu uusiin ihmisiin, kun 
on itse muuttanut tänne toisesta kaupungista.” 

Myttysaamut 
keskiviikkoisin klo 10–11.30 
Loimalahdessa

Myttysaamut kokovat lapset yhdessä oman aikui-
sen kanssa tutkimaan ja ihmettelemään luontoa 
perheen pienimpien silmin. Jokaisella kerhoker-
ralla touhutaan, tutkitaan ja ihmetellään luontoa 
yhdessä ohjatusti, mutta aina jää aikaa myös 
vapaampaan oleiluun. Nuotiolla nautitaan omat 
eväät. Nuorimmat myttysläiset ovat alle 2-vuoti-
aita, mutta aamuihin voi osallistua myös vanhem-
pien lasten kanssa. Ei ilmoittautumista. Maksuton. 

”Myttysaamut on oiva tapa viettää aikaa  
luonnossa, nimenomaan lapselle helposti  
lähestyttävällä tavalla.”   

pienilleseikkaili-joille

Lisätietoja kaikista ryhmistä: Niina Huttunen, niina.huttunen@evl.fi, p. 040 804 9381

Mitä, missä, hä?

MENOVINKIT
SÄHKÖPOSTIISI!  

Tilaa omalle perheellesi sopiva 
uutiskirje ja saat tiedot seura-
kunnan kerhoista, leireistä ja 
tapahtumista suoraan 
sähköpostiisi. 

Voit myös tilata uutiskirjeet 
netistä:  www.hameenlinna-
vanajanseurakunta.fi/uutiskirjeet 

MINNE MENTÄIS?
Uutiskirje koulu-
laisten koteihin  

MITÄ TEHTÄIS?
Uutiskirje leikki-
ikäisten koteihin 

Tunnetko jo Onni- 
Karhun? Onnin seik-
kailuihin voit tutustua 
vaikka Hämeenlinna- 
Vanajan seurakunnan 
varhaiskasvatuksen 
Youtube-kanavalla. 

TERVETULOA KORISTELEMAAN 
VIRPOMISOKSIA PALMUSUNNUNTAIN 

2.4. klo 10 messuun 
Hämeenlinnan kirkkoon! 

Messun jälkeen voit virpoa tai olla 
virvottavana. Seurakunta tarjoaa 

oksat, koristelutarvikkeet 
sekä virpomispalkan.

http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/uutiskirjeet
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/uutiskirjeet
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/uutiskirjeet
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Maailmanlaaja kirkko 
yhdistää seurakunnat 

YSTÄVIKSI 

stävyysseurakun-
tatyö on tärkeä osa 
kirkkomme kansain-
välisiä suhteita ja 

seurakuntien kansainvälisyys-
kasvatusta. Se on myös yksi kan-
sainvälisen diakonian muoto.

Hämeenlinna-Vanajan seura-
kunnalla on useita ystävyysseu-
rakuntia eri puolilla maailmaa. 

Keskinäinen yhteys ja vuoro-
vaikutus ovat toiminnan ytimes-
sä. Niitä pyritään vahvistamaan 
kirkoissamme kaikessa toimin-
nassa. Se merkitsee yhteistä kut-
sua kasvaa uskossa, todistukses-
sa ja palvelemisessa. 

– Ystävyysseurakunnan toi-
minnan toteuttajina ovat ta-
valliset seurakuntalaiset ja 
työntekijät käytännönläheisen 

Y
Teksti Anu Iso-Kokkila-Vähänen Kuvat Aivar Kokk

Hyvän ystävyyden muodostamiseen tarvitaan yhteensä 200 tuntia. 200 tuntia, 
jolloin tehdään yhdessä merkityksellisiä asioita. Ihmiset löytävät toisensa samankaltaisuuden tai 

yhteisen mielenkiinnon kohteen kautta. Ystävyyteen liittyy vahvasti yhdessä viihtymisen ja 
hyvän tahdon elementit. Näin myös seurakuntien välisessä ystävyydessä. 

kohtaamisen kautta, sanoo lä-
hetys- ja kansainvälisyystyön 
ohjaaja Paula Harju. 

– Se on auttamista ja tiivistä 
yhteydenpitoa eri osapuolten 
kesken. Se on molemminpuolis-
ta henkistä pääomaa ja vieraan-
varaisuutta. Parhaimmillaan se 
on myös kulttuurin jakamista.

Ystävyysseurakuntatoimin-
taa toteutetaan monin eri ta-
voin. Se voi olla yhteistyötä, 
joka toteutuu diakonia-, lähe-
tys-, musiikki-, nuoriso- tai lap-
sityössä, yhteisiä retkiä ja työn-
tekijävierailija, työtekijävaihtoa 
ja taloudellista tai muuta ai-
neellista tukea. Tärkeä yhteis-
työnmuoto on myös seurakun-
tien välinen hengellinen yhteys 
ja esirukous. 

Ystävyysseurakuntatoiminta 
toteutuu pääasiassa luterilais-
ten seurakuntien välillä. Se on 
kuitenkin mahdollista myös eri 
kirkkokuntiin kuuluvien seura-
kuntien kesken. 

Hämeenlinna-Vanajan 
seurakunta vieraili  
Jõgevan 30-vuotisjuhlassa 
Hämeenlinna-Vanajan seu-
rakunta vieraili Jõgevan seu-
rakunnan 30-vuotisjuhlassa 
Virossa. Seurakunta on yksi 
vanhimmista ystävyysseura-
kunnista. Jõgevan seurakunta 
on kasvava seurakunta Keski- 
Virossa, lähellä Tarttoa. Sitä 
johtaa maallikkojohtaja Mare 
Rosin ja kirkkoherrana toi-

mii Georg Glaase. Seurakun-
ta rakentaa parhaillaan uutta 
kirkkoa vanhan vesitornin juu-
relle, mäen päälle, joka on Jõge-
van korkein kohta. Kirkon ar-
vioidaan valmistuvan vuonna 
2024. Nykyinen kirkko sijait-
see vanhassa lastentarhassa, 
joka on muutettu kirkkotilaksi. 

– Visiot uuden kirkon tuo-
mista mahdollisuuksista kahvi-
loineen, laululavoineen ja puis-
toineen kuulostivat ja näyttivät 

havainne kuvissa hienoilta, ker-
too Paula Harju.

– Jõgevan seurakunnassa on 
toimintaa kaiken ikäisille, mut-
ta lasten ja nuorten tavoittami-
seen tarvittaisiin lisää resursse-
ja. Seurakunnan vapaaehtoiset 
pyörittävät omaa kirpputoria 
"Leiupood", jonka tuotto käyte-
tään seurakunnan omaan käyt-
töön sekä diakoniaan. 

Hämeenlinna-Vanajan seura-
kunnassa on innokasta toimin-

Jögevan seurakuntaa onnitteli diakoni Timo Heikka, lähetys- ja kansainvälisyystyön ohjaaja Paula Harju, viestintäosastolta Anu Iso-Kokkila-Vähänen sekä vapaaehtoisemme 
Ilpo Pulkkinen, Sirkka ja Eero Haverinen sekä Tuula Vranki-Niemi ja rovasti Yrjö Niemi. 

Hämeenlinna-Vanajan seurakunnassa 
on innokasta toimintaa Jõgevan hyväksi. 
Yhteistyö on ollut pitkää ja ystävyyden-

historia ulottuu Rengon seurakunnan aikoihin.
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“Ystävyys on hyvää tahtoa erityisesti toista ihmistä kohtaan”

taa Jõgevan hyväksi. Yhteistyö 
on ollut pitkää ja ystävyyden-
historia ulottuu Rengon seura-
kunnan aikoihin. Syntymäpäi-
vämatkalla olivat mukana myös 
vapaaehtoiset Sirkka ja Eero 
Haverinen, Tuula Vranki-Nie-
mi, Yrjö Niemi ja Ilpo Pulkki-
nen.

Seurakuntamme vapaaeh-
toiset saivat juhlassa tunnus-
tusta Jõgevan seurakunnan 
eteen tehdystä työstä. Diako-
ni Timo Heikalle luovutet-
tiin Viron luterilaisen kirkon 
ansiomerkki pitkäjänteisestä 
avustus- ja yhteistyöstä. An-
siomerkki on korkein kunnian-
osoitus, jonka Viron kirkko voi 
myöntää ulkomaalaiselle.

– Olen tehnyt töitä Jõgevan 

hyväksi jo vuodesta 2006 ja 
vieraillut vapaaehtoisten kans-
sa siellä useasti, Heikka kertoo.

– Aikoinaan ”delegaatio” 
meni vierailulle ja auttamaan 
jopa 10 kertaa kuukaudessa. 
Silloin tuen tarve oli suurta. 

Vapaaehtoisilla on erittäin 
suuri merkitys työssä Jõgevan 
hyväksi. Ilpo Pulkkinen on 
tehnyt 16–17 vuotta vapaaeh-
toistyötä. Hänen Rengossa si-
jaitsevalla kirpputorilla on oma 
huone, jossa myydään tuotteita 
Jõgevan hyväksi. Myös Haveri-
silla ja Niemillä on usean vuo-
den kokemus vapaaehtoistyös-
tä Virossa, He järjestävät muun 
muassa myyjäisiä Jõgevan hy-
väksi Rengossa ja tekevät ystä-
vyysmatkoja Viroon. 

Jõgevan kirkkoherra Georg 
Glaase kertoo, että he pitävät 
erittäin tärkeänä ystävyysseu-
rakuntatoimintaa Hämeenlinna- 
Vanajan seurakunnan kanssa.

– Olemme iloisia voides-
samme jatkaa keskinäisiä suh-
teitamme ja siitä, että ne ovat 
toimineet hyvin suhteiden luo-
misesta lähtien. Tietysti olem-
me erittäin kiitollisia tuestanne 
– uskosta, hengellisestä ja ai-
neellisesta avusta vuosien var-
rella. Olemme iloisia, että meil-
lä on myös teidät ystävänämme.

Muuten meiltä puuttuisi 
varmasti kaikki se hyvä, jonka 
nuo suhteet ovat tuoneet mu-
kanaan. Seurakuntalaisemme 
arvostavat ystävyyttänne ja pi-
tävät suhteita tärkeinä.

– Kiitos myös vierailustan-
ne 30-vuotisjuhlaamme. Ku-
ten näitte, rakennamme uutta 
kirkkoa. Toivottavasti se antaa 
meille uusia mahdollisuuksia 

HÄMEENLINNA-VANAJAN SEURAKUNNAN  
YSTÄVYYSSEURAKUNNAT
•	 Otjiwarongon seurakunta Namibiassa
•	 Jõgevan  seurakunta Virossa
•	 Kuusalun seurakunta Virossa
•	 Krasnojarskin seurakunta Venäjällä
•	 Terijoen seurakunta Venäjällä

Seurakunnalla on myös yhteyksiä Hämeenlinnan  
kaupungin ystävyyskaupunkien seurakuntien kanssa:
•	 Weimarin ja Cellen seurakunnat Saksassa
•	 Uppsalan seurakunta Ruotsissa

ja parempia vaihtoehtoja kirk-
kotyöhön täällä Jõgevalla sekä 
tuoda lisää toimintaa myös kau-
punkien kulttuurielämään.

Jögevan seurakuntaa onniteltiin vielä vanhassa kirkossa, uusi valmistuu ensi vuoden aikana. 



20

Tule mukaan! Ajantasaiset tiedot seurakunnan verkkosivuilta 
www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi. 
Puhelimitse arkisin klo 13–15, p. 040 804 9300.

hameenlinna-vanajanseurakunta.fi 

ELÄKEIKÄISTEN RYHMÄT

POLTINAHON ELÄKEIKÄISTEN RYHMÄ  
Turuntie 34, parillisten viikkojen tiistaisin  
klo 13–14.30. Kevään kokoontumiset  
4.4. • 18.4. • 2.5. • 16.5.  

HÄTILÄN ELÄKEIKÄISTEN RYHMÄ
Aulangontie 4 kerhohuone, ryhmä  
parittomien viikkojen tiistaisin klo 13–14.30. 
Kevään kokoontumiset 22.3. • 29.3. • 4.4. • 
12.4. • 26.4. • 10.5.  

RENGON HOPEAKERHO 
Hinkaloistentie 1, parittomien viikkojen 
tiistaisin klo 13–14.30. Kevään koontumiset 
22.3. • 29.3. • 4.4. • 12.4. • 26.4. • 10.5. 

Reskan kulman iltapäivissä vuorottelevat 
Näpertäjät, Avoin iltapäivä ja käsityökahvila 
Reskan kulmalla kokoonnumme siis  
joka tiistai iltapäivä eri aiheen parissa  
klo 13–14.30 (Näpertäjät 13–15). 

RESKAN KULMA RYHMÄ KESÄLLÄ 
Eläkeikäisten ryhmien jäädessä kesätauolle 
kokoonnumme kuitenkin yhteisiin iltapäivä-
hetkiin Reskan kulmalle jokaisena kesäkuun 
tiistai-iltapäivänä klo 13–14.30. Iltapäivän 
ohjelma on tuttu; aloitamme hartaudella,  
kahvittelemme, vaihdamme kuulumiset ja  
kertaamme päivän polttavat puheenaiheet! 
Olet lämpimästi tervetullut mukaan. 

ELÄKEIKÄISTEN
KEVÄTJUHLA 24.5.

Hämeenlinnan kirkossa klo 13. 
Tervetuloa mukaan juhlimaan alkavaa kesää  

ja laulamaan suvivirttä!

HAUKKAA JA 
HENGAA klo 17–19 
Jukolan Lintukoto
ke 29.3. • 12.4. • 26.4. • 
10.5. • 24.5.  
Haukkaa ja Hengaa -iltoihin 
ovat kaikki tervetulleita. Illoissa on aina 
mukavaa yhdessä tekemistä ja olemista 
kaikenikäisille. Tarjolla myös maksuton ateria 
ja kahvit. Ei ilmoittautumisia. 

AVOIN KESÄPÄIVÄ 
31.5. klo 13–19 Loimalahden leirikeskus 
Majalahdentie 1, 13500 Hämeenlinna.  
Tervetuloa viettämään alkukesän iltapäivää  
Loimalahteen. Saunat ovat auki 13.30–18.30.  
Luvassa mukavaa  yhdessä oloa, lettuja ja  
makkaran paistoa. 

KEHITYSVAMMAISTEN  
LEIRIPÄIVÄT 

25.5. ja 26.5. klo 10–14.30 
Loimalahden leirikeskuksessa 

Luvassa on mukavaa, toiminnallista ohjelmaa. 
Ruokamaksu 10 €, sisältää lounaan ja kahvit. 

Ilmoittautumiset Diakoniakeskukseen viim. 9.5.  
(ti, to ja pe klo 9–12, p. 040 804 9350). 
Voit ilmoittautua yhteen leiripäivään.

AVOIN POLTSARI 
Poltinahon seurakuntatalo  
ke 19.4. • 17.5.  klo 17.30–19.30  
Avoin Poltsari on kokoontumispaikka ja –aika 
kaikenikäisille. Illoissamme käy erityisesti lapsi-
perheitä. Mahdollisuus pelailla, leikkiä, askarrella, 
hiljentyä, kohdata, osallistua ja kahvitella hyväs-
sä seurassa ja vaikka koko perheenä. Toimintaa 
järjestetään nonstoppina klo 19 asti. Voit näin 
ollen tulla ja osallistua iltaan omien aikataulujesi 
mukaan. Maksuton iltapala on klo 19.00–19.30.  

LASTEN VAPPUTAPAHTUMA 
Su 30.4. klo 11–14 Poltinaholla 

Vappubrunssi klo 11, perhemessu klo 12.
Messun jälkeen vappuaiheista 

toimintaa klo 14 saakka.

KEVÄTJUHLA-
KIRKKO 
Ti 30.5. klo 18 
Hämeenlinnan kirkko 
Päiväkerholaiset
esittävät ohjelmaa.

MESSUT 
Hämeenlinnan kirkko  
klo 10 
19.3. • 26.3. • 2.4. •  16.4. • 
23.4. • 30.4. • 7.5. • 14.5. • 
21.5. • 28.5. 

Vanajan kirkko klo 12 
19.3. • 2.4. • 16.4. • 30.4. • 
14.5. • 28.5.
  
Lähiömessu,  
Jukolan Lintukoto klo 12  
19.3. • 2.4. • 16.4. • 30.4. • 
14.5. • 28.5. 
Seurakunnan työntekijöiden ja seurakuntalaisten 
yhdessä tekemä messu. Messun jälkeen tarjoil-
laan maksuton keittolounas ja kahvit. Tervetuloa 
tekemään yhteistä messua! Jos haluat osallistua 
tehtäviin, ota yhteys Marja Vainikkaan, marja.
vainikka@evl.fi p. 040 804 9314. 

MUUT  
Viittomakielisten messu la 22.4 klo 13–15  
Sampolan Palvelukeskus  
Bluesmessu to 18.5. klo 12 Hämeenlinnan torilla.
Päivän ainoa messu, ei messuja muissa kirkoissa.

Pääsiäisen ajan messut löydät pääsiäisen  
tapahtumasivuilta 6–7.

HARTAUSVARTTI klo 11 torstaisin

POP’UP RAAMATTUPIIRI  
klo 18 parittomat torstait 

VYÖHYKETERAPIAHETKI 
KASVOILLE 
klo 11.30 torstaina 30.3. ja 27.4. 

POP’UP SOPPATORSTAI 
6.4. ja 4.5. klo 11–12.30 Reskan Kulmassa
Maukas lounas lisukkeineen hyvässä seurassa  
läheystyön hyväksi 7€. maksuna käteinen tai 
kortti. 

HYVÄN OLON TUOLIJUMPPAA  
klo 12–13 parilliset perjantait

LAULUKAHVILA klo 11 torstaina 14.4.  
ja 14.5. lauletaan yhdessä tututtuja lauluja ja  
opetellaan uusia! 

VAPAAEHTOISTEN 
ILTAPÄIVÄKAHVIT 
klo 14–16 Reskan Kulmassa 
13.4.	 Tule tekemään rukoushelmet 
11.5. 	 Ideoidaan yhdessä 
8.6. 	 Iltapäiväkahvit kodalla. Yhteislähtö  
	 Wetterhoffin pysäkiltä. Ilmoittautuminen 	
	 Elinalle p. 040 804 9348

ELÄKEIKÄISTEN LEIRIPÄIVÄT 
15.8. ja 16.8. Loimalahden leirikeskuksessa 
Majalahdentie 1, 13500 Hämeenlinna. 
Lisätietoa seuraavassa Kotikirkossa. 

KOULULAISTEN JA PERHEIDEN  
RETKI SÄRKÄNNIEMEEN
la 20.5.2023. Rannekkeen hinta n. 40 €/hlö. 
Hinta-arvio tarkentuu kevään 
2023 aikana. Seurakunta 
järjestää Tampereelle bussi-
kuljetuksen. Yli 10-vuotiaat 
voivat osallistua retkelle ilman 
huoltajaa. Lue lisää ja 
ilmoittaudu Æ

VALTAKUNNALLINEN 
TELTTALEIRI POLKU 
Keuruulla 4.–9.7.2023. Alle 10-vuotiaat lapset 
yhdessä huoltajan kanssa. 10–14-vuotiaat voivat 
osallistua ilman huoltajaa. Meno-paluu kuljetus 
sisältyy leirin hintaan. Seurakunnalta on mah-
dollista lainata retkeilyvälineitä sovitusti. Hinnat: 
3–9-vuotiaat 70 €/hlö,  10–14-vuotias 100 €/hlö,  
aikuinen 100 €/hlö. Ilmoittaudu mukaan 
30.3.2023 mennessä seurakunnan sivuilla.

http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi
mailto:vainikka@evl.fi
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DIAKONIARUOKAILUT
Ma ja pe klo 11–12.30 aina 12.5. asti 

(paitsi ei 3.–10.4.). Jukolan Lintukodossa 
Eeronkuja 5, Hämeenlinna. Ruokailun hinta 

aikuiset 4 €, lapset ilmaiseksi. 

ILMAINEN AAMUPUURO 
Tiistaisin klo 9–11 Reskan Kulmassa  

Raatihuoneenkatu 19, HML.
Hartaus klo 10, diakoniatyöntekijä  
paikalla koko ajan. Viimeinen kerta  

30.5. ennen kesätaukoa. 

APUA JA TUKEA
Diakonian vastaanotto auttaa, kun elämä ei 
mene niin kun olit suunnitellut, kohtaat kriisin 
tai odottamattomia vaikeuksia. Olemme henki-
senä ja hengellisenä tukena elämän solmukohdis-
sa. Diakoniakeskuksen ajanvaraus ja vastaanotto 
auki tiistaisin, torstaisin ja perjantaisin klo 9–12.  
p. 040 8049350. Birger Jaarlin katu 3.  
diakonia.hameenlinna@evl.fi 
Kalvolassa ajanvaraus maanantaisin klo 10–12  
p. 040 804 9482 / diakonissa Elisa Peltonen. 

Seuraa diakoniatyöntekijöiden arkea somessa:  
@RISTINTIETÄ on diakoniatyön tiimin yhteinen 
tili josta löytyy ajankohtaista tietoa eri toimin-
noista ja vilauksia työn arjesta. Tili löytyy sekä 
Instargamista että Facebookista.  
@DIAKONISSA_SEIJA instagram-tilillä pääset 
kurkistamaan vanhustyön diakonissan arkeen ja 
juhlaan 
@DIAKONI_HANNALEENA ihmettelee ja aukai-
see diakoniatyön ja kirkontyön kiemuroita sekä 
Instagramissa, Facebookissa että TikTokissa.

PYHÄ TANSSI 
28.3. • 11.4. • 18.4. • 25.4. • 
2.5. • 9.5. • 23.5. 
tiistaisin klo 18 Lintukodossa, 
Eeronkuja 5. Helpot askeleet, 
laita villasukat jalkaan ja tule 
kokeilemaan! Pyhän tanssin ohjaaja  
Eija Kortesoja p. 040 8049 395.

KRISTILLINEN MEDITAATIO -RYHMÄ 
Kristillisen meditaation keskeinen tavoite on 
sallia Jumalan salaperäisen ja äänettömän 
läsnäolon meissä tulla siksi todellisuudeksi 
joka antaa tarkoituksen ja merkityksen kaikelle 
mitä teemme ja olemme. Ryhmä kokoontuu 
Hämeenlinnan kirkon kappelissa klo 19.15. • 
27.3. • 10.4. • 24.4. • 22.5. ryhmää ohjaavat 
Jaana Hymmi ja Riitta Sandberg. 
Kappeliin sisäänkäynti kirkon kautta. 

VAPAAEHTOISTEN LAUANTAI
6.5.  klo 9–15. Koulutus- ja virkistyspäivä kaikille 
vapaaehtoisille Vanajan seurakuntatalolla.  
Päivä on maksuton. Mukavan ohjelman lisäksi 
ruokailemme ja kahvittelemme yhdessä.  
Ilmoittautuminen Elinalle 24.4. mennessä  
040 804 9348, elina.m.virtanen@evl.fi

EARTH HOUR -ILTA 
25.3. klo 17.30–21.30, Reskan Kulma

Earth Hour ilta on ilta maailman puolesta. 
Ovet avautuvat klo 17.30. Klo 18 
Luomakunnan vartijat -elokuva. 

Illassa musisoi duo Riku-Pekka Ojala ja 
Iivari Kokkala. Klo 20.30–21.30 

kasvispitoinen iltapala kynttilän valossa. 
Vapaaehtoinen iltapalamaksu. Ilta päättyy 
rukoushetkeen. Earth Hour -ilta Suomen 
Lähetysseuran Ympäristöpankin hyväksi.

AIKUISRIPPIKOULU 
Kummiksi pyydetty ja kirkkohäät  

haluava! Jäikö rippikoulu käymättä? 
Aikuisrippikoulu järjestetään  

Reskan Kulmassa 5.–7.5.  
Kysy lisää Mirja Lassila puh. 040 804 9310 

tai mirja.lassila@evl.fi 

Sururyhmä
Läheisen ihmisen kuolema on syvä ja voima-
kas kokemus. Jokaisen suru on ainutlaatui-
nen ja oma. Surun jakaminen toisten kanssa 
auttaa jaksamaan ja siksi seurakunta tarjoaa 
vertaistukea sureville. 

SURURYHMÄ ON VERTAISTUKEA 

Hämeenlinna-Vanajan seurakunnan suru-
ryhmässä saa jakaa omia ajatuksiaan ja 
tunteitaan muiden läheisensä menettänei-
den tuella. Ryhmässä on lupa surra ja kysyä 
vaikeitakin kysymyksiä. Kokoontumiset 
päätetään lyhyeen hartauteen. 

Sururyhmää ohjaa työpari, jonka muodosta-
vat joko seurakunnan työntekijät tai työnte-
kijä ja vapaaehtoinen. Ryhmät ovat luotta-
muksellisia. 

SURURYHMÄÄN SITOUTUMINEN 

Ryhmät ovat määräaikaisia ja kokoontuvat  
6–7 kertaa, puolitoista tuntia kerrallaan. Ryh-
mään tullaan ilmoittautumisen kautta. Yhteen  
ryhmään voidaan ottaa kahdeksan henkilöä. 

Suosittelemme, että menetyksestä on  
kulunut muutama kuukausi (2–6 kuukautta) 
ryhmän alkaessa.  

Seuraava sururyhmä pidetään 12.4.–31.5.
Voit ilmoittautua 5.4. asti  
pastori Mirja Lassilalle p. 040 804 9310  
tai mirja.lassila@evl.fi 

Sinun surusi on totta

NOJATUOLIKIRKKO 20.4. klo 18 
Kohti levollisempaa elämänasennetta 
Muistatko Nojatuoli-illat striimissä? Jälleen 

tapaamme Nojatuoli- 
illan merkeissä, 
mutta tällä kertaa 
livenä Hämeenlinnan 
kirkossa! Elämän 
syviä kysymyksiä 
pohtimassa kirjailija 
pastori Juha Vähä-
sarja, musiikkivierai-
na Merja Laaksonen 
ja Tuula Nyman.

HÄMEENLINNA–VANAJAN
SEURAKUNTA

voi Jeesus, 
taas uusi kausi!

Ristiriita-podcast
KUUNTELE SPOTIFYSSA - UUSI JAKSO JOKA PERJANTAI

Tervetuloa laulamaan – ihan kaikki! 
Tässä porukassa ei ole pääsyvaatimuksia, ei 
esiintymispakkoa, pelkkää laulamisen iloa! 
Kaikki laulamaan -yhteislauluryhmä 
Keskiviikkoisin klo 15–16, Hämeenlinnan 
kirkko. Kevätkausi 11.1.–10.5.  Syyskausi  
6.9.–13.12. Ei harjoituksia 1.3., 29.3., 18.10 ja 
6.12. Lisätiedot: kanttori Juho Punkeri,  
juho.punkeri@evl.fi, 040 804 9344 

Vox Vanajaen konsertti
POHJOISTA VALOA

 su 7.5. klo 15
Hämeenlinnan kirkko 

Ismo Savimäki, Kimmo Tapanainen, piano.
Vapaaehtoinen ohjelmamaksu. 

MIESTEN 
AAMUKAHVIT 

5.4. ja 2.5. klo 6.30–8.00 
Cafe Laurellissa 

MIESTEN SAUNAILTA 
3.4. klo 18 Syöksynsuun 

leirikeskuksessa 

mailto:diakonia.hameenlinna@evl.fi
mailto:elina.m.virtanen@evl.fi
mailto:mirja.lassila@evl.fi
mailto:mirja.lassila@evl.fi
mailto:juho.punkeri@evl.fi
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Kalvolassa tapahtuu
MESSUT KALVOLAN KIRKOSSA
19.3. klo 12 • 26.3. klo 10 • 2.4. klo 12 • 16.4. 
klo 15 • 23.4. klo 10 • 30.4. klo 15 • 7.5. klo 10 • 
14.5. klo 15 • 21.5. klo 10 • 28.5. klo 15 Perhei-
den kevätjuhlamessu

Diakonian ajanvaraus ma klo 10–12,  
puh. 040 804 9482.  Kaupan lahjoitusruo-
kaa mahdollista saada ajanvarauksella. 
Diakoniaruokailuja 1x kk vähävaraisille 
henkilöille, kutsu tekstarilla. Kysy enemmän 
diakonissa Elisa Peltoselta p. 040 804 9482. 

PERHEIDEN KEVÄTJUHLAMESSU
28.5. klo 15, Kalvolan kirkko  
Päiväkerholaiset esittävät ohjelmaa. Ter-
vetuloa ekaluokkalainen siunattavaksi, voit 
ottaa koulurepun mukaasi, ja pyytää vaikka 
oman kummin kanssasi messuun. 

LÄHIMMÄISTUVAN TILAISUUDET
LÄHIMMÄISTUPA avoinna klo 11–14  
ke 22.3. • 29.3. • 5.4. • 12.4. • 19.4. • 26.4. • 
3.5. • 10.5. • 17.5. • 24.5. • 31.5. Kahvitarjoilu 
ja kirpputori. Lähimmäistuvalla käy vierai-
lijoita ja Kanta-Hämeen Muistiyhdistyksen 
muistikahvila on kk:n toisena keskiviikkona.  

RAAMATTUPIIRI klo 18  tiistaisin 7.2. • 
21.2. • 7.3. • 21.3. • 18.4. Huom. seurakunta-
talossa 2.5. ja 16.5.  
MYYJÄISET lauantaina 1.4 klo 10.  
TIISTAIKERHO 21.3, 18.4. ja 16.5 klo 13. 
Eläkeikäisten keskustelukerho. Kerhossa on 
kahvitarjoilu.  
OMAISTAAN HOITAVIEN RYHMÄ  4.4 ja 
2.5. klo 14. Siihen voivat osallistua kaikki, 
jotka hoitavat omaistaan, ei tarvitse olla 
virallisesti omaishoitaja.  
KÄSITYÖPIIRI klo 13, 23.3. • 30.3. • 13.4. • 
27.4. Tuotto menee lähetystyölle. 

LAPSIPERHEILLE   
KALVOLAN PÄIVÄKERHO ti ja pe  
klo 9–11.30 Katso lisätietoja ja  
ilmoittautumisohjeet: hameenlinna-vanajan-
seurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille 
PERHEKERHO keskiviikkoisin  
klo 9.30–11.30. Iittalan seurakuntatalo

KALVOLAN OLKKARI  
NUORTEN ILLAT tiistaisin klo 17–20 
Jessen Majalla. Rentoa menoa ja letkeätä 
tunnelmaa! Ohjelmassa kahvittelua, yhteistä 
ohjelmaa, hartaus ja vapaata hengailua. Voit 
pelailla esimerkiksi lautapelejä ja pingistä. 
Tsekkaa myös Instagram @kalvolanseura-
kuntanuoret ja @poltsarinnuoret  
OLKKARI 3–6-luokkalaisille klo 13–16  
to 2.3. • 9.3. • 23.3. • 30.3. • 6.4. • 13.4. • 4.5.  
Koululaisten oma iltapäivä Kalvolan seura-
kuntatalon viereisessä nuorten tilassa, Jessen 
Majassa.  Olkkarissa on mahdollisuus pelailla 
lautapelejä, pingistä, pöytäjalkapalloa, tehdä 
läksyjä tai vaan hengailla kavereiden kanssa 
koulun jälkeen. Olkkariin voi tulla suoraan 
koulusta. Tarjolla pientä välipalaa. Toiminta on 
maksutonta. Ilmoittautuminen: hameenlinna- 
vanajanseurakunta.fi/ilmoittaudu  
DONKKIS!  27.4. klo 18–20  
Lisätiedot: nuorisotyönohjaaja Kari Mono-
nen  p. 040 804 9483, kari.mononen@evl.fi 

Rengossa tapahtuu
MESSUT RENGON KIRKOSSA
19.3. klo 10 • 26.3. klo 15 • 2.4. klo 10 • 16.4. 
klo 10 • 23.4. klo 15 • 30.4. klo 10 • 7.5. klo 15 • 
14.5. klo 10 • 21.5. klo 15 • 28.5 klo 10 Perhei-
den kevätjuhlamessu. 

PERHEIDEN KEVÄTJUHLAMESSU 
28.5 klo 10, Rengon kirkko. Päiväkerholai-
set esittävät ohjelmaa. Tervetuloa ekaluok-
kalainen siunattavaksi, voit ottaa koulurepun 
mukaasi, ja pyytää vaikka oman kummin 
kanssasi messuun

RAAMATTUPIIRI ti 21.3, 7.4., 18.4., 2.5., 
16.5 klo 18–20 Rengon seurakuntatalossa 

SANAN JA SÄVELEN ILLAT to 30.3., 27.4., 
25.5 klo 18–20 Rengon seurakuntatalossa  

HOPEAKERHO, avoin päiväpiiri joka toinen 
keskiviikko klo 13–14.30 (parittomat 
viikot). Kevätkauden viimeinen kokoontumi-
nen 24.5. on juhla Hämeenlinnan kirkossa. 
Lisätietoja Helmi Leimu p. 0400 585803 ja 
diakoni Hanna-Leena Niemelä,  
hanna-leena.niemela@evl.fi. 

RUOKAKASSIJAKELU klo 11.00–12.30  
perjantaisin Seurakuntatalossa 

LAPSIPERHEILLE 
PERHEKERHO ma klo 9.30–11.30 Rengon  
päiväkerhotilassa (Rengonraitti 7).  
Ei ennakkoilmoittautumista. Maksuton. 

PÄIVÄKERHO ti ja pe klo 9.00–11.30 Ren-
gon päiväkerhotilassa. Katso lisätietoja ja 
ilmoittautumisohjeet: hameenlinna-vanajan-
seurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille 

METSÄMÖRRI-KERHO noin 4–8-vuotiaille. 
ti klo 17.30–19.00 Rengon päiväkodin  
kodalla. Kerho on aina ulkona.
 
PERHEIDEN AAMU, joka kuun viimeinen 
torstai klo 9.30–11.30. Seurakunnan 
päiväkerhotila, Rengonraitti 7. Yhteistyössä 
Rengon MLL:n kanssa.  

KOULULAISILLE 
SALIBANDYKERHO 10–15-vuotiaille 
to klo 17–18. Rengon koulussa 
(Urheilutie 2) 
 
RENGON NUORTEN AVOIMET OVET 17.3. • 
31.3. • 14.4. • 28.4. klo 18–22  Rengon seu-
rakuntatalon alakerrassa nuortentilassa 

DONKKIS-KERHO alakouluikäisille ko-
koontuu ke 19.4. ja 10.5 klo 18–20 Rengon 
seurakuntatalossa. Järjestää Kansan lähetys. 

Messut Rengon 
kirkossa 
uudistuivat – 
kokeilu laajenee 
Kalvolaan 

engon kirkossa kokeilu vuoroviikkoisis-
ta sunnuntain aamu- ja iltapäivämessuis-
ta aloitettiin vuoden 2023 alussa. Maalis-
kuussa kokeilu laajennetaan koskemaan 

myös Kalvolan kirkon messuja. 

Mistä on kysymys, seurakuntapastori  
Ville Halkoluoto? 

Suomessa yleisesti perinteisten kello kymmenen mes-
sujen kaipuu on vähentynyt vuosi vuodelta. Meillä 
Hämeenlinnassa hiljalleen alkaa olla se tilanne, että 
muutoksia on tehtävä, jos messun halutaan olevan seu-
rakuntalaisten yhteinen kokoontumispaikka, kuten se 
kristinuskon alkuvuosina oli. 

Miksi messuaikoja muutetaan? 

Kun messu on Rengossa aamupäivällä ja Kalvolassa il-
tapäivällä ja toisinpäin, saamme työntekijäresurssit 
riittämään paremmin. Messujen kehittämisen ytimessä 
on myös halu tarjota entistä laajemmin erilaisille ihmi-
sille paikka pysähtyä Pyhän äärelle. Tämä on tarkoitta-
nut perinteisten messujen vähentymistä ja uudenla-
isien erityismessujen lisääntymistä. 

Mitä tarkoitat erityismessuilla? 

Meillä on esimerkiksi Jukolassa Lähiömessu, joka on 
niin henkisesti kuin ruumiillisesti hoitava ruoan ja dia-
konisen avun ympärillä. Hämeenlinnan kirkossa on Va-
lomessu, jonka tarkoitus tuoreella musiikilla, rennolla 
fiiliksellä ja yhdessä tekemisellä tarjota seurakunnasta 
kotia toisenlaista hengellistä elämää kaipaaville. Van-
ajassa vuorostaan joka toinen viikko on Vanajan ilta-
messu, joka keskittyy hiljaisuutta ja rauhoittumista kai-
paaviin tarpeisiin. 

Voivatko seurakuntalaiset toivoa erilaisia 
messuja lähikirkkoon? 

Myös Rengon ja Kalvolan kirkoissa voitaisiin järjestää 
erityismessuja, sen mukaan mitä alueella asuvat kai-
paisivat perinteisten messujen sijalle tai rinnalle. Pe-
rinteisiä messuja vähentämällä tilalle voitaisiin tuoda 
monenlaisia messuja, joita on jo järjestetty ympäri Suo-
mea. Olisi kiinnostavaa järjestää vaikkapa iskelmämes-
su, Wanhan ajan messu tai meditatiivinen messu.  

R

Messu joka sunnuntai kello 
kymmenen? Tätä on pitkään 
mietitty Hämeenlinna-Vanajan 
seurakunnan kehitystiimissä.  

SUNNUNTAIN MESSUT: 
•	 Rengon kirkossa parittomilla viikoilla klo 10,  

parillisilla viikoilla klo 15 
•	 Kalvolan kirkossa: parillisilla viikoilla klo 10,  

parittomilla viikoilla klo 15 

Teksti Reetta Laaksonen, Ville Halkoluoto

mailto:kari.mononen@evl.fi
mailto:hanna-leena.niemela@evl.fi
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Haudanhoitopalvelu 
helpottaa omaisten arkea

os multasormet eivät it-
sellä syyhyä voi olla hel-
pompaa tilata haudan-
hoito Hämeenlinnan 
seurakuntayhtymältä, 

joka vastaa hautausmaiden 
hoidosta Hämeenlinnassa. En-
sin kesän haudanhoito kannat-
taa tilata jo hyvissä ajoin ennen 
kesää. 

Kukkapesällä paremmat 
kasvuolosuhteet

Vaihtoehtoja haudanhoitoon 
on useampia. Haudanhoidon 
voi tilata yhdeksi tai viideksi 
vuodeksi kerrallaan. Hoitokau-
si alkaa kesäkuun alkupuolella 
ja jatkuu aina syyskuun lopulle. 

Kesäkukkia suosivat voivat 
valita hoidon yhdeksi tai vii-
deksi vuodeksi. Myös omien 
kesäkukkien istuttaminen on 
mahdollista, jos tilaa pelkän 
kesähoidon ilman seurakun-
nan kukkia. Perennoja suosivil-
le tarjolla on vain viiden vuo-
den vaihtoehto.  

– Uutena vaihtoehtona meil-
lä on kesähoito ilman seura-
kunnan kukkia, jota tarjoamme 
pelkän kastelun tilalle. Tämä 
eroaa kasteluhoidosta siinä, 
että teemme haudalle valmiiksi 
kukkapesän, johon asiakas voi 
itse istuttaa tuomansa kukka-

J

Liljoja, ruusuja vai orvokkeja? Vainajan mieltymykset ovat osalla sukulaisista hyvässä muistissa ja 
niitä myös tuodaan mielellään omaisen haudalle. Vaan kaikki kukat eivät haudalla viihdy, 
vaikka niitä kuinka kastelisi. 

set, kertoo hautaustoimen pääl-
likkö Piia Suonpää Hämeenlin-
nan seurakuntayhtymästä. 

Kukkapesä kaivetaan hau-
dalle, kun maa on sulanut. Pesä 
parantaa kukkasten kasvuolo-
suhteita ja auttaa pitämään 

maan kosteana. Kukkapesä-
kään ei silti ihmeisiin pysty, jos 
asiakkaiden valitsemat kukka-
set ovat epäsopivia kyseisel-
le haudalle esimerkiksi valon 
määrän tai maaperän vuoksi. 

Seurakuntayhtymän tarjo-
amaan haudanhoitoon kuu-
luu kukkasten hankkiminen ja 
niistä huolehtiminen eli kaste-
lu ja lannoitus ja haudan pin-
nan siistiminen. Kesäkukat 
myös poistetaan syksyllä hoi-
tokauden päättyessä, kun taas 
perennat saavat jäädä haudalle 

HAUTAUSMAALLA KÄVIJÄN MUISTILISTA
•	 Hautamuistomerkit ovat hautapaikan haltijan vastuulla. 

Vinot tai kaatumassa olevat kivet tulee suoristaa, jotta 
niistä ei aiheudu vaaraa. Haudanhoitoa ei voida aloittaa, 
jos kallellaan oleva hautamuistomerkki on työturvalli-
suusriski.

•	 Autolla ajo hautausmaan alueella on kielletty ilman ole 
inva-tunnusta. 

•	 Huolehdi ylimääräiset tarvikkeet pois haudalta. Myös 
hautalyhdyt on aika viedä kotiin kevään koittaessa. 

seuraavaa kesää odottamaan.  
– Valitsemme kesäkukat ja 

perennat paikan mukaan. Sa-
maan osastoon tai riviin istute-
taan pääasiassa samaa kukka-
lajia ja väriä. Kukkia hankitaan 
paljon kerralla, joten asiakkai-
den yksittäisten toiveiden täyt-
täminen näiden suhteen ei vali-
tettavasti ole mahdollista. 

Ympäristötietoinen  
valitsee haudalle  
perennoja
Perennat eivät monen mielestä 
ole yhtä näyttäviä kuin kesäku-
kat ja niiden kukkimisaika on 
lyhyempi, ovat perennat kui-
tenkin ekologisempi vaihtoeh-
to. Monet perennat tarvitsevat-
kin pari vuotta juurtumisaikaa, 
ennen kuin ne pääsevät täyteen 
loistoonsa. 

– Jos valitsee perennahoi-
don, niin täytyy muistaa, että 
omia kukkia kuten kanervia ei 
voi istuttaa haudalle, jotta pe-
rennojen juuristo ei vaurioidu. 

Syksyllä kanervat voi halu-
tessaan tuoda haudalle omas-
sa astiassa, joka jätetään maan 
pinnan yläpuolelle. 

– Myös maljakkokukat ovat 
hyvä vaihtoehto, jos jotain 
omaa haluaa kuitenkin tuoda, 
Suonpää vinkkaa.

Tilaa kesän 
2023 haudanhoito 

VIIMEISTÄÄN 
14. KESÄKUUTA

Lisätiedot: 
hameenlinnan-
seurakunnat.fi/

haudanhoito

Haudanhoidon 
voi tilata yhdeksi  

tai viideksi  
vuodeksi kerrallaan.  

Hoitokausi alkaa  
kesäkuun alkupuo-
lella ja jatkuu aina 
syyskuun lopulle. 

Kevätkampanja 
―

Keittiö- 
kalusteet
-40%
Voimassa 15.3.–24.4.2023  
uusiin keittiötilauksiin,  
joiden arvo on väh.  
6000 euroa. Alennus ei  
koske asennustyötä. 

Rahoitustarjous: 6 kuukautta korotonta maksuaikaa

 noblessa.fi

Noblessa Hämeenlinna
Sibeliuksenkatu 3
045 195 2190, 045 195 2290 
ma–to 10–17, pe 10–15 
Varaa maksuton suunnitteluaika!

Kevätkampanja 
―

Keittiö- 
kalusteet
-40%
Voimassa 15.3.–24.4.2023  
uusiin keittiötilauksiin,  
joiden arvo on väh.  
6000 euroa. Alennus ei  
koske asennustyötä. 

Teksti Reetta Laaksonen
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uoden 2023 keräyksellä kampanjoidaan 
nuorten väkivaltaa vastaan. Väkivalta ja 
konfliktit synkistävät nuorten elämää yhä 
enemmän. Kouluterveyskyselyn ja poliisin 

tilastojen mukaan vuonna 2021 kouluväkivaltaa koki 
Suomessa lähes 39 000 lasta ja nuorta joka viikko. Alle 
18-vuotiaiden väkivaltarikollisuus on lisääntynyt vuo-
sina 2015–2021.  

Yhteisvastuukeräyksen tuotoista 20 prosenttia 
kohdistetaan tänä vuonna Aseman Lapset ry:lle kou-
lu- ja nuorisoväkivallan ehkäisemiseen ja vähentä-
miseen. Toiset 20 prosenttia keräystuotosta jää Hä-

YHTEISVASTUUKERÄYKSELLÄ 
EHKÄISTÄÄN NUORTEN 
VÄKIVALTAA JA KONFLIKTEJA  

V

Yhteisvastuu on evankelis-luterilaisen kirkon vuosittain 
suurkeräys, joka auttaa hädänalaisia syntyperään, 
uskontoon tai poliittiseen vakaumukseen katsomatta.  

NÄIN VOIT OSALLISTUA 
KERÄYKSEEN 
Yhteisvastuun lähikeräystä järjestetään  
eri tapahtumien yhteydessä. Lahjoittami-
nen onnistuu myös MobilePaylla numeroon 
69240 tai tekemällä lahjoituksen  
nettilahjoitussivulle osoitteessa 
yhteisvastuu.fi/hameenlinna-vanaja. 

Pankin kautta lahjoitettaessa  
Yhteisvastuun tilit ovat:  
Aktia FI82 4055 0010 4148 41 
Nordea FI16 2089 1800 0067 75 
OP FI14 5000 0120 2362 28.  
Jos lahjoitat pankin kautta, lisää  
lahjoitukseesi Hämeenlinna-Vanajan  
seurakunnan viitenumero 302135. 

Kirkkopalvelujen 
keräysluvat 
RA/2020/639 ja
ÅLR/2022/9229  

meenlinnaan, paikallisten nuorten tukemiseen sekä 
muuhun oman alueen auttamistyöhön. Maailman ka-
tastrofialueiden ihmisten auttamiseen suunnataan 60 
prosenttia keräystuotosta. Apu menee perille Kirkon 
Ulkomaanavun katastrofirahaston kautta. Avustustar-
peiden syitä ovat useimmiten erilaiset luonnonkatast-
rofit, aseelliset konfliktit ja äkilliset onnettomuudet.  

Yhteisvastuun lähikeräystä järjestetään eri tapah-
tumien yhteydessä. Lahjoittaminen onnistuu myös 
MobilePaylla numeroon 69240 tai tekemällä lahjoituk-
sen nettilahjoitussivulle osoitteessa yhteisvastuu.fi/ 
hameenlinna-vanaja. 

Teksti Reetta Laakonen

HÄMEENLINNAN MYSTISIN PAKOHUONE

15.3.–5.4.2023
POLTINAHON SEURAKUNTATALO

K-12

Pelaa
Yhteisvastuun

hyväksi.

Kerää 2–5 hengen tiimi ja varaa peliaikasi osoitteessa hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/pakohuone
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